
ID TITOLO AUTORE ANNO EDITORE SEZIONE GENERE POSIZIONE PROGR NOTE

1 STUDI SALENTINI 1956  VOL.1 VARI 1956

TOPOGRAFIA 

PAJANO - 

GALATINA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 1

START RECORD REV.0

2 STUDI SALENTINI 1956  VOL.2 VARI 1957

TOPOGRAFIA 

PAJANO - 

GALATINA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 2

3 STUDI SALENTINI 1957  VOL.3-4 VARI 1958

TOPOGRAFIA 

PAJANO - 

GALATINA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 3

4 STUDI SALENTINI 1958  VOL.5-6 VARI 1959

TOPOGRAFIA 

PAJANO - 

GALATINA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 4

5 STUDI SALENTINI 1959  VOL.7 VARI 1959

TOPOGRAFIA 

PAJANO - 

GALATINA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 5

6 STUDI SALENTINI 1961  VOL.11 VARI 1962

TOPOGRAFIA 

PAJANO - 

GALATINA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 6

7 STUDI SALENTINI 1961  VOL.12 VARI 1962

SCUOLA 

TOPOGRAFICA 

TARANTINI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 7

8 STUDI SALENTINI 1962  VOL.13 VARI 1962
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 8

9 STUDI SALENTINI 1962  VOL.14 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 9

10 STUDI SALENTINI 1963  VOL.16 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 10

11 STUDI SALENTINI 1964  VOL.17 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 11

12 STUDI SALENTINI 1964  VOL.18 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 12

13 STUDI SALENTINI 1965  VOL.19 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 13

14 STUDI SALENTINI 1965  VOL.20 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 14

15 STUDI SALENTINI 1966  VOL.21-22 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 15



16 STUDI SALENTINI 1966  VOL.24 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 16

17 STUDI SALENTINI 1967  VOL.25 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 17

18 STUDI SALENTINI 1967  VOL.26-27 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 18

19 STUDI SALENTINI 1968  VOL.29-30 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 19

20 STUDI SALENTINI 1969  VOL.33-34 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 20

21 STUDI SALENTINI 1970  VOL.37-38 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 21

22 STUDI SALENTINI 1971  VOL.39-40 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 22

23 STUDI SALENTINI 1972  VOL.41-42 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 23

24 STUDI SALENTINI 1973  VOL.43-44 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 24

25 STUDI SALENTINI 1974  VOL.45-46 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 25

26 STUDI SALENTINI 1976  VOL.49-50 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 26

27 STUDI SALENTINI 1977  VOL.51-52 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 27

28 STUDI SALENTINI 1978  VOL.53-54 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 28

29 STUDI SALENTINI 1979  VOL.55-56 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 29

30 STUDI SALENTINI 1980-1981      VOL.57-58 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 30

31
STUDI SALENTINI 1982-1983              VOL.59-

60
VARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 31

32
STUDI SALENTINI 1984-85                       

VOL.61-62
VARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 32

33
STUDI SALENTINI 1986-87                       

VOL.63-64
VARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 33

34 STUDI SALENTINI 1988  VOL.65 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 34

35 STUDI SALENTINI 1989 VOL.66 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 35



36 STUDI SALENTINI 1990  VOL.67 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 36

37 STUDI SALENTINI 1991  VOL.68 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 37

38 STUDI SALENTINI 1992  VOL.69 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 38

39 STUDI SALENTINI 1993  VOL.70 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 39

40 STUDI SALENTINI 1994  VOL.71 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 40

41 STUDI SALENTINI 1995  VOL.72 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 41

42 STUDI SALENTINI 1996  VOL.73 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 42

43 STUDI SALENTINI 1997 VOL.74 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 43

44 STUDI SALENTINI 1998  VOL.75 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 44

45 STUDI SALENTINI 1999 VOL.76 VARI
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 45

46 DIZIONARIO DEI PROVERBI SALENTINI 
NICOLA G. DE 

DONNO
1995

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 46

47 NUOVO ANNUARIO DI TERRA D'OTRANTO VARI 1957
PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 47

48 ANNUARIO DELL'ARCIDIOCESI DI OTRANTO VARI 1963
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 48

49
BOLLETTINO STORICO DI TERRA D'OTRANTO  

VOL.3 
1993

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 49

50
BOLLETTINO STORICO DI TERRA D'OTRANTO  

VOL. 5 
1995

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 50

51 ALMANACCO FORENSE SALENTINO
CAMASSA 

VINCENZO
1952

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 51

52 ALMANACCO SALENTINO 1968/1969

MARIO 

CONGEDO & 

VITTORIO E. 

ZACCHINO

1968
EDITRICE NUOVA 

APULIA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 52

53 ALMANACCO SALENTINO 1970/1972
MARIO 

CONGEDO
1972

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 53



54 ALMANACCO SALENTINO 1998

GUIDO ROBERTO 

& TARRICONE 

MARCELLO

1999

AGM LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 54

55 STUDI LINGUISTICI SALENTINI VOL.5
ASS.NE 

LINGUISTICA 
1972

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 55

56 STUDI LINGUISTICI SALENTINI VOL.7
ASS.NE 

LINGUISTICA 
1976

IND. 

TIPOGRAFICA ED. 

DEL SALENTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 56

57 NUOVI ORIENTAMENTI TBD 1985
GRAPHOSETTE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 57

58 LEUCADIA 1  STUDI E RICERCHE TBD 1986
GRAFICHE 

SALENTINE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 58

59 SCHEDE DI BENI ARCHEOLOGICI TBD TBD ERRECI EDIZIONI 

MAGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 59

60 ARTE E AMBIENTE TBD 1989 ERRECI EDIZIONI 

MAGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
ARTE SCAFFALE 1 60

61 FESTE E SACRE NEL SALENTO TBD TBD
STUDIO MIDIA 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 61

62
LE DINAMICHE DELL'OCCUPAZIONE 

FEMMINILE NEL SALENTO

MINISTRO DEL 

LAVORO 
2008

ALTOGRAF 

CASARANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 62

63
UNIVERSO LAVORO:PROVE TECNICHE DI 

TRASPARENZA

MINISTRO DEL 

LAVORO 
2008

ALTOGRAF 

CASARANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 63

64 SALENTO CHE VERRA' DOCUMENTO DI BASE PROV. DI LECCE 2005
MOVIMEDIA SRL

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 64

65
RAPPORTO TRA TERRITORIO E BENI 

AMBIENTALI E CULTURALI
VARI 1989 ERRECI EDIZIONI 

MAGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 65

66
TRAPPETI A GROTTA DEL SALENTO PRESICCE 

ACQUARICA…
TBD 1993

GRAFO 7 

EDITRICE 

TAVIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 66

67 SULLE TRACCE DELLA TARANTA TBD 2000
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 67

68
SANGUE VIVO COMUNICAZIONE E CULTURA 

MUSICALE NEL SALENTO
GIUSEPPE TOMA TBD

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 68



69
L'ARTE PREISTORICA DOPO LE SCOPERTE 

SALENTINE DI PORTO BADISCO 

MARIO 

MOSCARDINO
1971

URBANIA 

STABILIMENTO 

TIPOGRAFICO 

BRAMANTE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 69

70 SALENTO MITO DI BACCO 
MICHELE 

CICCARESE
1982

TIPOGRAFIA 

NOVA LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 70

71 IDENTITA' GRICA IN TERRA D'OTRANTO FLAVIO INESCHI 1983

TIPOGRAFIA 

COLAZZO  

CORIGLIANO 

D'OTRANTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 71

72 QUESTO è IL SALENTO A. ANTONACI 1956
PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 72

73

TRE SANTI E UNA CAMPAGNA - CULTI 

MAGICO RELIGIOSI  NEL SALENTO DI FINE 

'800

LIVRAGHI ZAIN 

VERDSCA
1994

LATERZA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 73

74
VIZI VIRTU' DEVOZIONALI E SAGGEZZA 

POPOLARE 
EPIGRAPHICA 1995

TIPOPRINT 

COLAZZO SNC 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 74

75
POSTILLE AD UN CENSIMENTO DI EPIGRAFI 

IN AREA GALATINESE
TBD 1996

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 75

76
DIALETTO NELLA CONVERSAZIONE 

RICERCHE DI DIALETTOLOGIA PRAGMATICA 
TBD 1992 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 76

77
SUI DIALETTI ROMANZI E ROMAICI DEL 

SALENTO 

PARLANGELI 

ORONZO 
1989

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 77

78
DIZIONARIO DIALETTALE DELL'AVIFAUNA 

LECCESE

TORTORELLA 

MARIO 
1981

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 78

79 VOCABOLARIO GRECO-SALENTINO STOMEO PAOLO 1992

EDITRICE 

TIPOGRAFICA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 79

80
DIZIONARIO STORICO DEI COGNOMI 

SALENTINI 

ROHLFS 

GERHARD
1982

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 80

81
DIZIONARIO STORICO DEI SOPRANNOMI  

SALENTINI 

ROHLFS 

GERHARD
1982

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 81

82
VOCABOLARIO DEI DIALETTI SALENTINI (A-

M)

ROHLFS 

GERHARD
1976

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 82

83 VOCABOLARIO DEI DIALETTI SALENTINI (N-Z)
ROHLFS 

GERHARD
1976

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 83



84

VOCABOLARIO DEI DIALETTI SALENTINI 

SUPPLEMENTO REPERTORIO ITALIANO-

SALENTINO INDICI 

ROHLFS 

GERHARD
1976

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 84

85 IL COSTUME POPOLARE SALENTINO PAONE MICHELE 1976
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 85

86 IL SALENTO A TAVOLA 
D'ERRICO LUCIA 

CABALLO 
1997 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 86

87 CUCINA SALENTINA LAZZARI LUCIA 2003
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 87

88 IL BREVIARIO DI PAPA GALEAZZO PAONE MICHELE 1979
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 88

89
IL BREVIARIO DI PAPA GALEAZZO  SECONDA 

EDIZIONE 
TBD 2001

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 89

90
PAESI E FIGURE DEL VECCHIO SALENTO 

VOL.1

DE BERNART 

ALDO
1980

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 90

91
PAESI E FIGURE DEL VECCHIO SALENTO 

VOL.2

DE BERNART 

ALDO
1980

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 91

92
PAESI E FIGURE DEL VECCHIO SALENTO 

VOL.3

DE BERNART 

ALDO
1989

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 92

93 STORIA DEL SALENTO CARDUCCI LUIGI 1993
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 93

94
I MESSAPI E LA MESSAPIA NELLE FONTI 

LETTERARIE GRECHE E LATINE 

LOMBARDO 

MARIO 
1992

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 94

95
GLI INSEDIAMENTI RUPESTRI MEDIOEVALI 

NEL BASSO SALENTO

FONSECA-BRUNO-

INGROSSO -

MAROTTA

1979
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 95

96
ARIA DI CASA IL SALENTO DAL MITO 

ALL'ARTE
DONATO VALLI 1994

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 96

97

LA VALLE DELLA CUPA - UN ESEMPIO DI 

RIVITALIZZAZIONE TERRITORIALE NEL 

SALENTO

NICOLETTI 

LIBERATA
2000 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 97

98

VENT'ANNI DI PUBBLICAZIONI DEL DIP. DI 

STUDI STORICI DAL MEDIOEVO ALL'ETA' 

CONTEMPORANEA

PELLEGRINO 

BRUNO
2007 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 98

99 TERZO CONGRESSO DI STUDI SALENTINI VARI 1980
NUOVA EMME

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 99



100
NOTE E DOCUMENTI DI STORIA E CUTURA 

SALENTINA 
VARI 1976

TORALDO E 

PANICO 

CUTROFIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 100

101
IL SALENTO TRA MEDIOEVO E 

RINASCIMENTO - STORIA, ARTE, CIVILTA'

DE MARCO 

MARIO 
1976

TIP. DUEMME

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 101

102
L'ARTIGIANATO SALENTINO FRA 

TRADIZIONE E NUOVA CULTURA 
TBD TBD

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 102

103 SALENTO E ARTIGIANATO VARI TBD
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 103

104
LA PIETRA LECCESE NELLA DECORAZIONE 

PLASTICA 
REGIONE PUGLIA 1986

TIPOFFEST 

COLAZZO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 104

105
SALENTO POVERO - STORIA  E COSTUME 

PUGLIESI

MONTINARO 

BRIZIO 
1976 LONGO EDITORE  - 

RAVENNA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 105

106

L'INSEGNAMENTO DELLA STORIA TRA 

MEMORIA LOCALE E DIMENSIONE EUROPEA 

: IL CASO DELLA MINORANZA GRECOFONA 

NEL SALENTO E NELL'ASPROMONTE

TBD 2000

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 106

107 CULTURA SALENTINA PROPOSTE TBD 1983
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 107

108
IL TRAPPETO SOTTERANEO IN TERRA 

D'OTRANTO 

FASANO LUCIA 

MILIZIA 
1991

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 108

109 LA GROTTA DEI CAPUCCINI DI GALATONE TBD 1985
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 109

110 SALENTO ARCAICO TBD 1978
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 110

111
ARCHEOLOGIA IN PUGLIA - IL MUSEO 

PROVINCIALE CASTROMEDIANO DI LECCE

DELLI PONTI 

GIOVANNA 
1983 ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 111

112
IL PALEOLITICO NELL'ALTO SALENTO - 

AMBIENTI CULTURE E POPOLAMENTO
TBD 1993

LA TIPOGRAFICA -

CEGLIE 

MESSAPICA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 112

113

DALLE COMMISSIONI D'ARCHEOLOGIA E 

STORIA PATRIA ALLA SOCIETA' DI STORIA 

PATRIA PER LA PUGLIA VOL.1

PALUMBO 

PIERFAUSTO 
1966

ITES LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 113

EDIZIONE NUMERATA  - 

IN NOSTRO POSSESSO 

COPIA N. 437



114
PASSEGGIATE ARCHEOLOGICHE            VOL. 

3 

BERNARDINI 

MARIO 
1967

ITES LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 114 IN NOSTRO POSSESSO 

COPIA N.400

115
PROFILO DELLA CULTURA STORICA 

SALENTINA VOL.4

PALUMBO 

PIERFAUSTO 
1968

ITES LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 115

116
ARCHITETTURENENPAESAGGI DEL SALENTO 

LECCESE

CAPONE -

MARTANO-

PASCALL

1991 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 116

117

INDAGINE SUI BENI CULTURALI NEI COMUNI 

DI UGENTO ACQUARICA ALLISTE 

MELISSANO PRESICCE RACALE 

TBD 1989
LITOGRAFIA    

GRIFO 7 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 117

118
CANTO E IRONIA NELLE CAMPAGNE 

SALENTINE 
DE LUCA LUIGI 1990

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 118

119 SALENTO- IL MARE,  LA TERRA, L'ARTE SOLITO CARLOS
TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 119

120
IL SALENTO NORMANNO. TERRITORIO 

ISTITUZIONI SOCIETA' VOL. 1 
POSO COSIMO 1988

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 120

121
BLU DI PUGLIA - AMBIENTI E ITINERARI 

SOMMERSI INTORNO AL SALENTO 
TBD 2000 CONTE EDITORE 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 121

122 ASPETTI ECOLOGICI DEL SALENTO TBD 1999
GRAFEMA SAS 

TAVIANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 122

123
ARCHITETTURA E PAESAGGIO RURALE 

NELL'AREA DELLA CUPA 
TBD 1997

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 123

124 LA GRECIA SALENTINA TBD 1983
SDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 124

125
DINAMICHE STORICHE DI UN'AREA DEL 

SALENTO

CAZZATO-

COSTANTINI-

ZACCHINO

1989 TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 125

126
ANDRANO E CASTIGLIONE D'OTRANTO 

NELLA STORIA DEL SUD SALENTO 
TBD 2004

PUBLIGAF 

ALESSANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 126

127  I SEGNI RELIGIOSI DEL NOSTRO AMBIENTE TBD 1993
LABOGRAF 

TRICASE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 127

128
ALEZIO - CONTINUITA' DI VITA IN UN 

CENTRO ANTICO DEL SALENTO
TBD 1991

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 128

129
ARADEO NEL CINQUANTENARIO DELLA 

REPUBBLICA - MEMORIE STORICHE 
CAGGIA LUIGI 1997

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 129



130
LA CHIESA E LA CONFRATENITA 

DELL'ANNUNZIAADI ARADEO NEL TEMPO
BIANCO LUIGI 1996

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 130

131
ALUNNI DELLE SCUOLE ELEMENTARIE 

MEDIE  - IL PAESE CHE CAMBIA 
TBD 1997

GRAFICHE 

MICALETTO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 131

132 CALIMERA E I SUOI TRAUDIA 
APRILE 

GIANNINO 
1972

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 132

133 CALIMERA NELLA CRECIA SALENTINA 
DE MARCO 

MARIO 
1982

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 133

134
LA CRIPTA DELLE SANTE MARINA E CRISTINA 

IN CARPIGNANO SALENTINO 

CAPONE 

LORENZO 
1977 GRAFICHE SCENA 

SPA FASANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 134

135 CASARANO IL LEGGI CITTA' TBD 1988
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 135

136
SPIGOLATURE CASARANESI. FEUDATARI DI 

CASARANO I DUCHI D'AQUINO 

CHETRY 

ANTONIO S.J.
TBD

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 136

137
CROCEVIADUE - IL SOGNO, IL SEGNO, LA 

MEMORIA
TBD 1995

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 137

138
SANTI DEL MIO PAESE - NICCHE E IMMAGINI 

VOTIVE DI CASARANO

ALUNNI SCUOLA 

G. GALILEI 

CASARANO

TBD

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 138

139 CASTRO VECCHIO AMORE

PISCOPO 

FRANCESCO E 

MARIA 

1976

IST. 

TIPOGRAFICO 

EDITORIALE 

DOLO VE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 139

140

SIGISMONDO CASTROMEDIANO CABALLINO 

COMUNE PRESSO LECCE E L'ANTICA SIBARIS 

IN TERRA D'OTRANTO 

TBD 1976

CENTRO 

GRAFICO 

MERIDIONALE  

GIOIA DEL COLLE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 140

141
CAVALLINO A SIGISMONDO 

CASTROMEDIANO
TBD 1996

TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 141

142

ATTRAVERSO DIECI SECOLI DI STORIA 

PATRIA. APPUNTI PER UNA STORIA DI CMPI 

SALENTINA 

CAV SERIO 

PIETRO 
1967

TIP. LA 

MODERNISSIMA 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 142

143
OSPEDALE SAN GIUSEPPE DA COPERTINO IL 

PRIMO VENTENNIO:  1961-1981

SPAGNOLO 

EGIDIO  
1997 SOC. ARTI 

PUBBLICITARIE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 143



144
CORIGLIANO D'OTRANTO - SODALIZI E 

CHIESE

CASCIONE 

TANINO
1974

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 144

145 Corsano DAL PASSATO AL PRESENTE 
DE MARCO 

MARIO 
1983

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 145

146
CURSI- dieci anni di territori di pietra per 

l'eco museo della pietra leccese
TBD 2000

ARTI GRAFICHE 

FIORIN SPA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 146

147
CUTROFIANO - L'ARGILLA, LA TERRA, LA 

PIETRA

LIGORI 

VINCENZO
1993

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 147

148 CUTROFIANO TRA STORIA E TRADIZIONE 
BOTRUGNO- 

LIGORI
1998

TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 148

149
LA CERAMICA MEDIOEVALE DI CONTRADA 

BADIA IN CUTROFIANO -LE

D'AMELS IDA 

BLATTMAN
1996

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 149

150
CERAMICA DI CUTROFIANO DAL CINQUE AL 

SETTECENTO

MATTEO 

SALVATORE
1997

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 150

151
Quaderni del Museo della Ceramica di 

Cutrofiano vol. 3 
TBD 1998

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 151

152
Quaderni del Museo della Ceramica di 

Cutrofiano vol. 4 - 5
TBD 2000

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 152

153
MUSEO DELLA CERAMICA DI CUTROFIANO 

VOL.6

MATTEO 

SALVATORE
2001

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 153

154
MUSEO DELLA CERAMICA DI CUTROFIANO 

VOL.7

MATTEO 

SALVATORE
2002

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 154

155
MUSEO DELLA CERAMICA DI CUTROFIANO 

VOL.8 - 9

MATTEO 

SALVATORE
2004

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 155

156
MUSEO DELLA CERAMICA DI CUTROFIANO 

VOL. 10-1

VAN 

COMPENOLLE 

THIERRY

2005 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 156

157
MUSEO DELLA CERAMICA DI CUTROFIANO 

VOL. 10-11

MATTEO 

SALVATORE
2006

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 157

158
GALATINA NEL SECONDO MILLENNIO - 

CANOVACCIO PER UN LABORATORIO

RIZZELLI - 

ZEFFIRINO
2005

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 158

159 URBS GALATINA TBD 1992
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 159

160 URBS GALATINA ANNO 2  N. 1 TBD 1995
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 160

161
CONTRIBUTI E DOCUMENTI PER LA STORIA 

DI GALATINA 
TBD 1996

TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 161

162 DESCRIZIONE DI SAN PIETRO IN GALATINA TBD 1994 ARTI GRAFICHE 

GUIDO ARADEO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 162



163 GUIDA EPIGRAFICA DI GALATINA 

MANNI- NATOLO - 

ROMANO - 

STOMEO

2001
GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 163

164
ARCHITETTURA CIVILE A GALATINA TRA XVI -

XVIII SEC.

CAZZATO - 

PALAZZI 
2002

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 164

165
SORRIDENDO CON LA NENEMERITA  - I 

CARABINIERI NELL'UMORISMO
TBD 2004

TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 165

166 LEONARDO SEDILE TBD TBD

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 166

167
MUSEO COMUNALE PIETRO CAVOTI DI 

GALATINA 

SPECCHIA 

DOMENICA 
2003

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 167

168
LA PARROCCHIA DI SAN SEBASTIANO M. IN 

GALATINA 
ROSSETTI MARIO 1996

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 168

169
DESCRIZIONE STORICA DELLA CITTA' DI 

GALLIPOLI
RICCIO LUIGI 1977

DUEMME LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 169

170
GALLIPOLI - DALL'ESISTENTE A CITTA' 

FUTURA
FLAVIO FASANO 1995

CARRA EDITRICE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 170

171
L'ISOLA DI SANT'ANDREA TRA MARE E 

TERRA

CATALDINI 

FRANCHINI 

SCARPINA 

1992 TIPOGRAFIA 

CORSANO ALEZIO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 171

172 GUAGNANO- CHIESA E SOCIETA'
JURLARIO 

ROSARIO 
1988

MINIGRAF 

BRINDISI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 172

173
LA PROVINCIA DI LECCE - DISEGNI 

ILLUSTRATIVI 

DE GIORGI 

COSIMO 
1989

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 173

174 STORIA DI LECCE 
PALUMBO 

PIETRO 
1977 TIPOGRAFIA 

DUEMME LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 174

175 LECCE VECCHIA 
PALUMBO 

PIETRO 
1975

ITES LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 175

176 LA PROVINCIA DI LECCE -BOZZETTI - VOL. 1 
DE GIORGI 

COSIMO 
1975

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 176

177 LA PROVINCIA DI LECCE -BOZZETTI - VOL. 2
DE GIORGI 

COSIMO 
1975

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 177

178

COSTRUZIONE DEL TERRITORIO  E 

POLITICHE INFRASTRUTTURALI IN 

PROVINCIA DI LECCE

APREA - TALIA - 

TAURINO 
1993 EDITORGRAFICA 

SRL ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 178



179

ASPETTI E PROBLEMI DELLA 

RISTRUTTURAZIONE OLIVICOLA NELLA 

PROVINCIA DI LECCE 

DONNO 

GIACINTO 
1969

TIPOSUD BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 179

180
LE STRUTTURE COOPERATIVE NEL SETTORE 

VITIVINICOLO IN PROVINCIA DI LECCE 
FERRO ANTONIO 1982 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 180

181 LECCE OTTANT'ANNI D'AMORE 
BIANCO - 

CORCELLA 
1985

ADRIATICA 

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 181

182 LE VOLTE LECCESI COLAIANNI 1967

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 182

183 LECCE ATENEO DEL BAROCCO DELLI NOCI F. 1957
PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 183

184 PIAZZA DUOMO A LECCE
PELLEGRINO 

TEODORO 
1972

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 184

185
L'ANTICA CITTA' DI LECCE - GUIDA AL 

CENTRO STORICO 

PELLEGRINO 

TEODORO 
1975

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 185

186 LECCE E I SUOI COMUNI
BOIARDI 

ROBERTO 
TBD

HERALD EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 186

187

TESTIMONIANZE DI ARTE SACRA  VOL 2   - 

SANTA MARIA DI COSTANTINOPOLI - S. 

ANGELO 

COLANGELI 

ORONZO 
1976 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 187

188

TESTIMONIANZE DI ARTE SACRA  VOL 3   - 

SANTA MARIA DEGLI ANGELI - SAN 

FRANCESCO DI PAOLA 

COLANGELI 

ORONZO 
1977 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 188

189
TESTIMONIANZE DI ARTE SACRA VOL 4  - 

SANTA CROCE - LECCE

COLANGELI 

ORONZO 
1978

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 189

190

IN CAMMINO CON IL PAPA - LA VISITA DI 

GIOVANNI PAOLO II  A LECCE , 17 & 18 

SETTEMBRE 1994

TBD 1995 MARTANO 

EDITRICE  LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 190

191 LECCE ELEGIA DEL BAROCCO PAONE MICHELE 1998
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 191

192 CHIESE DI LECCE  VOL. 1 PAONE MICHELE 1981
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 192

193 CHIESE DI LECCE  VOL. 2 PAONE MICHELE 1979
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 193



194 FRAMMENTI DI STORIA PROFESSIONALE TBD 2011
SEVIZI GRAFICI 

TUGLIE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 194

195 LEQUILE - PAGINE DI STORIA CITTADINA FOSCARINI 1976
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 195

196
GUIDA TURISTICA CULTURALE DEL CAPO DI 

LEUCA 
TBD 1993

EDIZIONI 

LABOGRAF 

TRICASE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 196

197
MAGLIE E LE SUE CHIESE - NOTIZIE 

STORICHE 

RAINO' 

BENIAMINO
1966

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 197

198
MARTANO E OLTRE - CORIANDOLI DI 

STORIA 
TOMMASI UCCIO 2006

RAGUSA 

GRAFICA 

MODERNA - BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 198

199

MELPIGNANO ISTITUZIONI SOCIETA' E 

FONTI DOCUMENTARIE DI UNA COMUNITA' 

DELLA GRECIA SALENTINA

PALMA 

PANTALEO
TBD

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 199

200
LE PERGAMENE DELLA CURIA E DEL 

CAPITOLO DI NARDO'

PASTORE 

MICHELA 
1964

ITES LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 200

201 LA SEDE VESCOVILE DI NARDO'
MAZZARELLA 

EMILIO
1972

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 201

202 NARDO' TRA STORIA ED ARTE
INGUSCI 

PANTAALEO 
1980

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 202

203
NOCIGLIA - STORIA, TRADIZIONI, 

DOCUMENTI 

DE DOMINICIS 

FERNANDO
2001

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 203

204
SANT'ANTONIO ABATE E MARIA SS. DEL 

PANE - PATRONI DI NOVOLI

MANGELI 

ALFREDO 
2001

L'ITALICA 

TIPOGRAFIA 

NOVOLI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 204

EDIZIONE NUMERATA 

300  - IN NOSTRO 

POSSESSO COPIA N. 

072

205
LA VITA , IL TEATRO E LO SPETTACOLO A 

NOVOLI  NEI SECOLI XIX-XXI

MANGELI 

ALFREDO 
2002

L'ITALICA 

TIPOGRAFIA 

NOVOLI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 205

EDIZIONE NUMERATA 

500  - IN NOSTRO 

POSSESSO COPIA N. 

441

206 STORIA DI NOHA 
D'ACQUARICA 

PIER FRANCESCO 
1989 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 206

207
RIFLESSIONI SULL'ECONOMIA DELLA 

PROVINCIA D'OTRANTO (1782)
SALERNI CARLO 1986

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 207

208 OTRANTO - TESTI E MONUMENTI 
ANTONACI 

ANTONIO
1955

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 208



209 OTRANTO 1480
LA PORTA 

ALESSANDRO 
1980

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 209

210

I BEATI 800 MARTIRE DI OTRANTO DEL 1480 

- ATTI DEL CONVEGNO ECCLESIALE DI 

STUDIO - OTRANTO 1980

VARI 1980

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 210

211 OTRANTO 1480  VOL, 1 

FONSECA 

COSIMO 

DAMIANO 

1986 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 211

212 OTRANTO 1480  VOL, 2

FONSECA 

COSIMO 

DAMIANO 

1986 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 212

213
LA FINE DEL RITO GRECO IN TERRA 

D'OTRANTO 
LISI GIUSEPPE 1988

CENTRO 

COMUNICAZIONI 

VISIVE 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 213

214
OTRANTO BALUARDO DELL'OCCIDENTE 

CRISTIANO

SARACINO 

ANTONIO 
1981

TIPO LITOGRAFIA 

ANDREOCCI  

ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 214

215
BRIGANTAGGIO E REAZIONE CATTOLICA IN 

TERRA D'OTRANTO      1860-1865

SCOZZI 

FERDINANDO 
1986

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 215

216 L'ENIGNA DI OTRANTO 
WILLEMSEN CARL 

ARNOLD
1980

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 216

217
PARABITA - IL SANTUARIO DELLA COLTURA  

E L'ORDINE DEI FRATI PREDICATORI
TBD 1982 ARTI GRAFICHE 

FAVIA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 217

218
PRESICCE  - VOL. 3  QUADERNI DEI NUOVI 

ORIENTAMENTI 

CASTIGLIONE 

GIUSEPPE 
1985

GRAPHOSETTE 

SRL TAVIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 218

219
LA CIVICA AMMINISTRAZIONE DI RUFFANO 

1861-1999 - PROFILO STORICA 

INGUSCIO 

ERMANNO
1999 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 219

220
LA BIBLIOTECA DEI CAPUCCINI DI RUFFANO  - 

PROFILO STORICO E CATALOGO 

TRANE 

FRANCESCA 
1993 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 220

221

IL DISVELAMENTO DELL'ARTE TRA SACRO E 

PROFANO - CENTO ARTISTI PER RUFFANO 

VOL. 1 

FRANZA CARLO 1997 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 221



222
IL MITO MEDITERRANEO - NUOVI CENTO 

ARTISTI PER RUFFANO              VOL. 2 
1998 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 222

223
LA PORTA D'ORIENTE - NUOVI CENTO 

ARTISTI PER RUFFANO      VOL. 3
FRANZA CARLO 1999

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 223

224
SCORRANO - IMMAGINI DI UN CENTRO 

SALENTINO
TBD TBD

COLAZZO 

CORIGLIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 224

225
SOLETO - DALLA GUGLIA DI RAIMONDELLA 

ALLA MAGIA DI MESSER MATTEO 
MANNI LUIGI 1997 TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 225

226
SPONGANO - DA VILLA A COMUNE STORIA E 

DOCUMENTI VOL.1

DE DOMINICIS 

FERNANDO
2003

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 226

227
SPONGANO - DA VILLA A COMUNE STORIA E 

DOCUMENTI VOL.2

DE DOMINICIS 

FERNANDO
2003

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 227

228 TAVIANO - I DOCUMENTI E LA STORIA 
PALASCIANO -

VERNI 
2000

GRAFEMA 

TAVIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 228

229
TUGLIE NEL XX SECOLO - GLI ANNI DIFFICILI 

1900-1950

CAUSO - 

COPPOLA - 

INGUSCIO 

2004

GRAFICHE 

MERIDIONALI 

GALATONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 229

230
TUGLIE NEL XX SECOLO - GLI ANNI DELLA 

RIPRESA 1951-2000 VOL.2

CAUSO - 

COPPOLA - 

INGUSCIO 

2004

GRAFICHE 

MERIDIONALI 

GALATONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 230

231 TUGLIE DALLE ORIGINI AI NOSTRI GIORNI GNONI FIORE 2008
5EMME TUGLIE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 231

232 SULLE ONDE DELLA RADIO 1895-1995 TBD 1995

GRAFO 7 

EDITRICE 

TAVIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 232

233
LA GUERRA IN CARTOLINA - CARTOLINE 

DELLA GRANDE GUERRA 1914-1918
INSEGHI MARIO 1982 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 233

234 OMAGGIO ALLE DONNE TBD 2007
TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 234

235
1^RASSEGNA NAZIONALE DI SATIRA E 

UMORISMO - CATALOGO
TBD 1988 TIPOGRAFIA 

CORSANO ALEZIO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 235

236 UGENTO E IL SUO TERRITORIO 
CORVAGLIA 

FRANCESCO
1987 TIPOGRAFIA F. 

MARRA UGENTO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 236

237 UGENTO TRA STORIA E LEGGENDA   VOL.2
ZECCA 

SALVATORE 
1980

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 237



238 STORIA DI VEGLIE 
CATAMO 

ANTONIO
1969

L'ORSA 

MAGGIORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 1 238

239 GUIDA ALLA GRECIA SALENTINA VOL. 1 
CAZZATO  -

COSTANTINI
1990

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 239

240
GUIDA ALLA RISERVA NATURALE LE CESINE 

VOL. 3 

D'ANDREA - 

MEDAGLI - 

PANZERA

1991 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 240

241 GUIDA DEL SALENTO 1  VOL. 4 
MURATORE M. 

ROSARIA 
1991

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 241

242 GUIDA DEL SALENTO 2  VOL. 5
MURATORE M. 

ROSARIA 
1991

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 242

243 GUIDA DI GALLIPOLI VOL. 7 
COSTANTINI - 

PAONE 
1992

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 243

244 GUIDA DI SOLETO   VOL.8 MARIO CAZZATO 1992
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 244

245 GUIDA DI OTRANTO  VOL. 9

CAZZATO - 

COSTANTINI - DE 

VITIS - MANNI 

1992
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 245

246 GUIDA ALLA CARTAPESTA LECCESE    VOL.11 MARIO CAZZATO 1993
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 246

247 GUIDA DI GALATINA  VOL. 15 

CAZZATO - 

COSTANTINI - 

VALLONE  - 

MANNI 

1994
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 247

248 GUIDA DI COPERTINO VOL 22

CAZZATO - 

COSTANTINI - 

VERDESCA

1996 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 248

249 GUIDA AI PALAZZI DEL SALENTO V. 26 COSTANTINI  2000
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 249

250
GUIDA ALLE MASSERIE DEL SALENTO VOL.30 

-1
COSTANTINI 2000

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 250

251 GUIDA BOTANICA DEL SALENTO

RUGOIO -  

MEDAGLI  -   

MARCHIORI 

1998 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 251

252 ARTU' NEL MOSAICO DI OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2006

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 252

253

BASILICA BIZANTINA DI SAN PIETRO IN 

OTRANTO STORIA E ARTE                              VI 

EDIZIONE CORRETTA E MIGLIORATA

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2007 TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 253



254

OTRANTO- BASILICA CATTEDRALE : 

ARCHITETTURA E MOSAICO  - VIII EDIZIONE 

CORRETTA E MIGLIORATA

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1998 TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 254

255 GLI 800 MARTIRI DI OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1971

MARINO 

EDITORE 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
RELIGIONE SCAFFALE 2 255

256 OTRANTO GUIDA ALLA CATTEDRALE 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1991

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 256

257 GUIDA D'OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2001

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 257

258 GUIDA DI OTRANTO  VOL. 5
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2003

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 258

259 GUIDA DI OTRANTO  VOL. 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2004

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 259

260 GUIDE TO OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2001

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 260

261 I BEATI 800 MARTIRE DI OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2002

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 261

262
I CERVI DEL MOSAICO VISIONE GLOBALE 

DELLA VITA  - STORIA DELLA SALVEZZA 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1997 TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 262

263 ICONOGRAFIA DI OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1994

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 263

264

I MESI NEL MOSAICO DI 

OTRANTO:OROSCOPO O TEMPO DI DIO E 

LAVORO DELL'UOMO   

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2004 TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 264

265
IL MONACHESIMO  ITALO-GRECO IN 

OTRANTO 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1994

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 265

266
IL MOSAICO DI OTRANTO ANIMA PER 

L'EUROPA 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2003

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 266

267 IL MOSAICO DI OTRANTO     VI EDIZ.
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1998

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 267

268 IL MOSAICO DI OTRANTO     IV EDIZ.
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1994

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 268

269 IL MOSAICO DI OTRANTO     V EDIZ.
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1996

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 269

270 IL MOSAICO DI OTRANTO     VIII EDIZ.
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2002

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 270



271

IL MOSAICO PAVIMENTALE DELLA BASILICA 

CATTEDRALE DI OTRANTO             3 

EDIZIONE 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1970

ABBAZZIA DI 

CASAMARI 

FROSINONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 271

272 L'ARCA DEL MOSAICO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2000

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 272

273 LA CATTEDRALE DI OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
TBD

ABBAZZIA DI 

CASAMARI 

FROSINONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 273

274
LA CATTEDRALE DI OTRANTO CELEBRA IL 

SIGNORE 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2002

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 274

275 LA FIABA DI BARLAAM E IOSAF
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1999

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 275

276 OTRANTE 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2001

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 276

277 OTRANTO - THE CATHEDRAL IN PICTURES 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2003

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 277

278
OTRANTO - DIE KATHEDRALE IN BILDERA  

VOL. 1 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2003

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 278

279 MOSAICO DI OTRANTO 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1972

ABBAZZIA DI 

CASAMARI 

FROSINONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 279

280 OTRANTO  E FEDERICO II   VOL.1
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1996

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 280

281 OTRANTO  E FEDERICO II   ED. 2 VOL.2
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
2000

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 281

282 OTRANTO NASCOSTA EDIZ. 3 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1997

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 282

283 OTRANTO  ED. 2 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1973

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 283

284 OTRANTO NELLA STORIA   EDIZ. 6 
Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1997

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 284

285

SUGGESTIONI E ANALOGIE TRA IL MOSAICO 

PAVIMENTALE DI OTRANTO E LA DIVINA 

COMMEDIA 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1964

MARIANO 

EDITORE 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 285

286

SUGGESTIONI E ANALOGIE TRA IL MOSAICO 

PAVIMENTALE DI OTRANTO E LA DIVINA 

COMMEDIA   VOL.1    EDIZIONI DEL GRIFO 

Mons. GRAZIO 

GIANFREDA 
1999

TIEMME SRL 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 286

287 ASSENZA DI VIOLE ERRICO VITTORIO 2007
TIP. ALUISI 

SLOGAN 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 287



288
QUANDO LUTERO NON PUBBLICO' LE SUE 

TESI 

MARRA 

SALVATORE
2006

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
RELIGIONE SCAFFALE 2 288

289
LA TESTIMONIANZA DI FEDE DEGLI 

OTTOCENTO MARTIRI DI OTRANTO

MARRA 

SALVATORE 
TBD

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
RELIGIONE SCAFFALE 2 289

290 COLLEPASSO UNA VICENDA SINGOLARE 
MARRA 

SALVATORE
TBD

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 290

291
CITTADINI E FEDELI :LAICITA' CHE SA 

DISTINGUERE MA NON DISTRUGGERE

MARRA 

SALVATORE
2007

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
RELIGIONE SCAFFALE 2 291

292
IL MEMORIALE OTRANTINO DEL 1929 A 

DIFESA DELLA SEDE ARCIVESCOVILE

MARRA 

SALVATORE
2007

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 292

293
L'AZIONE CATTOLICA NELL'ARCIDIOCESI DI 

OTRANTO 

MARRA 

SALVATORE
2002

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 293

294
LE STATUE DELLA CHIESA MADRE DI 

COLLEPASSO 

MARRA 

SALVATORE    -        

ALBERTO 

PERRONE 

1997

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 294

295
DON ANGELO MARRA UN PRETE IN 

POLITICA 

MARRA 

SALVATORE - 

ORAZIO 

ANTONACI 

2005

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 295

296
STORIA DI COLLEPASSO DALLE ORIGINI 

ALL'AUTONOMIA 

MARRA 

SALVATORE - 

ORAZIO 

ANTONACI 

1999
AMALTEA -ALUISI 

SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 296

297 NC'ERA NA FIATA A CULUPAZZU 
GAETANO 

PAGLIALONGA 
2006

TIP 5EMME 

TUGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 297

298
NC'ERA NA FIATA A CULUPAZZU  SECONDA 

EDIZIONE 

GAETANO 

PAGLIALONGA 
2006

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 298

299
NC'ERA NA FIATA A CULUPAZZU        TERZA 

EDIZIONE 

GAETANO 

PAGLIALONGA 
2007

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 299

300
COLLEPASSO , OPERE PUBBLICHE NELLA 

SECONDA META' DELL'800

MAURIZIO 

PATURZO 
1995

BARBIERI 

EDITORE STAMP. 

GRAFICHE 

MISTER SMITH 

MARTINA FR.

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 300



301
TUGLIE DA FEUDO RUSTICO A CASALE     

1695-1749

MAURIZIO 

PATURZO 
1996

BARBIERI 

EDITORE STAMP. 

GRAFICHE 

MISTER SMITH 

MARTINA FR.

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 301

302 QUEL PAESAGGIO TRA LUCI E SILENZI
LIONELLO  

MANDORINO
TBD

LITOGRAFIA 

MARTIGNANO 

PARABITA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 302

MANCANTE 

303
GIOVANNI POMARICO - L'ALLIEVO, L'UOMO, 

IL MEDICO 
TBD TBD

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 303

304

OMAGGIO AD ANDREA ROTELLA - 

COMBATTENTE, PRIMO CITTADINO , 

DOCENTE 

COMUNE DI 

COLLEPASSO 
TBD

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 304

305
PROGETTO INTERVENTO MOSAICO  - 

CENTRO DI ASCOLTO 

SCUOLA 

SECONDARIA 

STATALE 

2006 COOP SOCIALE LA 

STRADA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 305

306
DANTE - LA DIVINA COMMEDIA POESIE E 

DINTORNI
TBD 2008

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 306

307
MORIRE A VENTITRE ANNI PER LA LIBERTA' 

DI UN ALTRO POPOLO 
MARIO CALA 1997

MARTIGNANO 

LITOGRAFIA 

PARABITA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 307

308 LE STRADE RACCONTANO SCUOOLA 1997
ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 308

309
COLLEPASSO UNA COMUNITA' IN 

EVOLUZIONE 

COMUNE DI 

COLLEPASSO
TBD

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 309

310 LA COMMEDIA DELLE SANTE MENZOGNE 
PAGLIALONGA 

GAETANO
2007

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 310

311 TBD GIUSEPPE DISO 
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 311

312
IL WEB COUNSELING INTERNET  E LA 

RELAZIONE D'AIUTO
RIA EMANUELE 2009 AKADEMOS  & 

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 312

313
QUINDICI ANNI DI SERVIZIO ALL'AMATA 

PROVINCIA  VOL 1 

SEN. GIORGIO 

COSTA 
2012

ARTI GRAFICHE 

PICENE TUGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 313

314
QUINDICI ANNI DI SERVIZIO ALL'AMATA 

PROVINCIA  VOL 2

SEN. GIORGIO 

COSTA 
2012

ARTI GRAFICHE 

PICENE TUGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 314

315
QUINDICI ANNI DI SERVIZIO ALL'AMATA 

PROVINCIA  VOL 3

SEN. GIORGIO 

COSTA 
2012

ARTI GRAFICHE 

PICENE TUGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 315



316 L'ESPERIENZA POETICA 1954-1956 VITTORIO BODINI 1980
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 316

317 VANINEIDE POEMETTO LUIGI DI SECLI' TBD

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 317

318 I DIECI COMANDAMENTI LUIGI DI SECLI' 1994

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 318

319 EPISTOLE 

DE FERRARIS 

GALATEO 

ANTONIO 

1959 ARTI GRAFICHE 

MARINO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 319

320 SCRITTI VARI  E RICORDI 
PIETRO 

PALUMBO
1989

STAMPE 

NUOVAEMME 

LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 320

321
DIARIO DI UN'ANIMA  - IL FOLLE, L'AMANTE, 

IL POETA 
ROBERTO RIZZO 2005

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 321

322 LECCE, IO TI GUARDO NEGLI OCCHI 
LEONARDO 

ALVINO 
1975

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 322

323 NOVELLE DEL SALENTO 
MICHELE 

MONTIANI 
1953

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 323

324 E DIO DISSE SIA FATTO IL SUD
LORENZO 

CALOGIURI 
1975

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 324

325 PROVINCIA DIFFICILE 
GIOVANNI 

BERNARDINI 
1969

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 325

326 POESIE DAGLI ANNI GIOVANILI AD OGGI 
CORINA ROCCO 

ALDO 
2006

BASTOGI 

EDITRICE 

ITALIANA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 326

327

LETTERE STORICO-CLINICHE DEL COLERA 

NELLA SEZIONE VICARIA  -IMPRESSIONI DEL 

VIAGGIATORE

GIUSEPPE RIA 1997 BARBIERI 

EDITORE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 327

328 RIFLESSIONI DI VITA MICIAY - CONTE 2003
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 328

329 UNAA STELLA PER MAMMA MARIA GRECO 2007
EDIZIONI DEL 

GRIFO LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 329

330 CRONACHE GALATINESI CARLO CAGGIA 1996
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 330

331 SESSANTARIGHE IN CRONACA GINO ANCHORA 1997 ARTI GRAFICHE 

GUIDO ARADEO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 331



332
IL TRAMONTO DELL'ETA' GIOLITTIANA NEL 

SALENTO 
FABIO GRASSI 1973

EDITORI LETIZIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 332

333
LETTERATURA DIALETTALE SALENTINA DEL 

SETTECENTO 
MARIO MARTI 1994

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 333

334
IL CASO FONTE - LA PRIMA VITTIMA DI 

MAFIA NEL SALENTO
LINO DE MATTEIS 1986

EDITORE MANNI 

EDIDRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 334

335

CONFLITTI DI LAVORO E LOTTA POLITICA 

NEL PRIMO DOPOGUERRA         ( 1919-1925  

)

SALVATORE 

COPPOLA 
1984

DUEMME LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 335

336 IL MASSARO ZIO PRETE E LA BIZZOCA LUIGI PALUMBO 1989
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 336

337 QUANT'E' BELLO FOTOGRAFARE 
MARCELLO 

POLIMENO
TBD

INDUSTRIA 

GRAFICA 

MATINO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 337

338 TRA IL MERAVIGLIOSO E IL QUOTIDIANO TBD 1985

TIPOGRAFIA 

COLAZZO  

CORIGLIANO 

D'OTRANTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 338

339 GALATINESI ILLUSTRI 
NATOLO   - 

ROMANO 
1996

TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 339

340 CRONACHE FRA DUE SECOLI CARLO CAGGIA 1976
CONGEDO 

EDITORE  

CASORIA NAPOLI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 340

341 POESIE PER UN'ORA JANNE G. TBD
ARTE GRAFICA 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 341

342 IMPLACABILE AMORE 
LORENZO 

CALOGIURI 
1972

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 342

343 ESSENZA DI VITA RIZZO P.A. 2011
ARTI GRAFICHE 

FAVIA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 343

344 POETI A FINIBUSTERRAE TBD 2006
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 344

345 VITA DI SAN GIOVANNI ELEMOSINIERE 
MARTINA DON 

RAFFAELE
1986

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 345

346 MORELLI VINCENZO MARIA 
GIUSEPPE 

MENGOLI 
2004

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 346

MANCANTE 



347 DIO TRA MISTERO E REALTA' ATTILIO RINI 1994
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 347

348
MEMORIE CARCERI E GALERE BORBONICHE  

vol. 1 

Castromediano 

SIGISMONDO 
2000

EDITRICE 

TIPOGRAFICA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 348

349
MEMORIE CARCERI E GALERE BORBONICHE  

vol. 2

Castromediano 

SIGISMONDO 
2001

EDITRICE 

TIPOGRAFICA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 349

350 SCRITTI  DI STORIA E DI ARTE
Castromediano 

SIGISMONDO 
1996

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 350

351 LETTERE DAL CARCERE
Castromediano 

SIGISMONDO 
1995

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 351

352

CARCERI E GALERE POLITICHE - MEMORIA 

DEL DUCA SIGISMONDO CASTROMEDIANO  - 

VOL.1

Castromediano 

SIGISMONDO 
2005

CONGEDO 

EDITORE ED. 

PUGLIESI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 352

353

CARCERI E GALERE POLITICHE - MEMORIA 

DEL DUCA SIGISMONDO CASTROMEDIANO  - 

VOL.2

Castromediano 

SIGISMONDO 
2005

CONGEDO 

EDITORE ED. 

PUGLIESI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 353

354 6XOLN (------ ) LICEO CAPECE 1994

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 354

355 FABRIZIO COLAMUSSI : I DRAMMI LINA JANNUZZI 1982
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 355

356 CARLO MAURO - COSTRUTTORE DI CIVILTA' CARLO CAGGIA TBD
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 356

357 SENTU SENTU QUANNU OJU SENTU ……
TONIO 

INGROSSO 
2004

ZANE EDITRICE  

MELENDUGNO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 357

358 TUMU E MURTEDDA
TONIO 

INGROSSO 
1998

ZANE EDITRICE  

MELENDUGNO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 358

359
SEICENTO LETTERARIO IN TERRA 

D'OTRANTO
GINO PISANO' 1993

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 359

360 ANTOLOGIA DEL LEONARDO BALLERINI CARLO 1957
EDIZIONI 

DELL'ALBERO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 360

361 SPIRITO D'ARMONIA COMI GIACOMO 1954

EDIZIONI 

DELL'ALBERO 

LUCUGNANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 361

362 SE CENT'ANNI UNA STORIA 
COLETTA 

FRANCO 
1974 BARULLI EDITORE 

ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 362



363 URDICULE E USCATURE 
LORENZO 

CALOGIURI 
1972

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 363

364 TRA I RUMORI DEL SECOLO 
BUONGIORNO 

ELEANDRO 
1987

COLAZZO 

CORIGLIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 364

365 SOLTIZIO D'AUTUNNO GALLO UGO 1956

EDIZIONE 

DELL'ALBERO 

PAJANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 365

366 SCULTORE SEC. EDIZIONE 
MARTINEZ 

GAETANO
2001

RER EDITRICE  

MATERA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 366

367 SCRITTI E DISEGNI
MARTINEZ 

GAETANO
2001

RER EDITRICE  

MATERA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 367

368 ANTONIO D'ANDREA ACCROCCA  ELIO 1971
LUCA EDITORE 

ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 368

369 ANNUNCIAZIONE ZWIASOWANIE 
MUSCETRA 

ENRICO 
2007

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 369

370 SCULTORE  PRIMA EDIZIONE 
MARTINEZ 

GAETANO
1999

LA STAMPERIA 

SNC MATERA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 370

371 OMAGGIO A JOSE ORTEGA TBD 1982
TIEMME - 

CAVALLONO LE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 371

372 OMAGGIO A QUINTO ENNIO CAIULI L. TBD
TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 372

373
MUNNU TE IERI E MUNNU TE OSCIE 1951-

1987

MANGELI 

ALFREDO 
1998

TIPOGRAFIA 

RIZZO NOVOLI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 373

374
SCRITTORI SALENTINI DI PIETA' FRA IL 

CINQUE E SETTECENTO
MARIO MARTI 1992

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 374

375 MEMORIA 
MANCA 

VIOANTONIO 
1986

CENTRO 

CULTURALE 

PENSIONATE 

SARACENI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 375

376
CENTO ANNI DI VITA LETTERARIA NEL 

SALENTO  1860-1960
DONATO VALLI 1985

TIPOGRAFIA 

MARE  - BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 376

377 IL POETA CONTADINO 
GIUSEPPE 

MARRA 
2002

TORGRAF 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 377

378
IL FABBRICANTE DI ARMONIA  ANTONIO 

GALATENO
ANTONIO VERRI TBD ERRECI EDIZIONI 

MAGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 378

379
CORRIERE INTERNAZIONALE  PENSIONATE 

DE SARACENI
ANTONIO VERRI 1986 ERRECI EDIZIONI 

MAGLIE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 379



380
OTTOCENTO POETICO DIALETTALE 

SALENTINO
ROBERTI RIBELLE TBD

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 380

381 ANTOLOGIA DELLA RIVISTA FALQUI ENRICO 1958
PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 381

382 E USCI FUORI A RIVEDER LE STELLE VINCENZO COSTA TBD
GRAFICHE DE 

BLASI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 382

383 DISPERATE E ASSENZE
LA PORTA 

ALESSANDRO 
1986

CENTRO 

CULTURALE 

PENSIONATE DE 

SARACENI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 383

384 T.F. BRIGANTI E ALTRI MINORI ALDO VALLONE 1983
TIP. EDITORIALE 

DEL SALENTO 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 384

385
FORLEO CASTIGLIONE PRUDENZANO A 

CURA DI ANTONIO MANGIONE 
MARIO MARTI 1981

MILELLA TIP. 

EDITORIALE DEL 

SALENTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 385

386 FINIBUSTIERRE LUIGI CORVAGLIA 1981
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 386

387 ORONZIO DE DONNO SENIORE
PANARESE -    DE 

DONNO 
1999

LA STAMPERIA 

LEVERANO LE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 387

388

PIETRO LONGO MEDICO E 

AMMINISTRATORE PUBBLICO NOVOLESE   

1830-1883

MANGELI - 

PIETRO LONGO 
1999 TIPOGRAFIA 

RIZZO NOVOLI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 388

389
MEMORIA, RINGRAZIAMENTO DOMANDA 

DI PERDONO A DIO E AL SUO POPOLO 
GUIDO MARCO 2002 ECUMENICA 

EDITRICE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 389

390
DE MARIA - PROFILO DI UN PADRE DELLA 

REPUBBLICA ATTRAVERSO I SUOI DIARI 

LIGUORI - 

CATALANO 
1996

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 390

391 STUDI DI FILOLOGIA E LETTERATURA UNI LECCE 1986
CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 391

392 CINQUANT'ANNI DI PITTURA 
LIONELLO  

MANDORINO
TBD

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 392

393
GIULIO CESARE VANINI DAL TESTO 

ALL'INTERPRETAZIONE 

PAPULI 

GIOVANNI 
1996

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 393

394
PER LA CRESCITA DEMOCRATICA E PER LO 

SVILUPPO DELLA PROVINCIA DI LECCE 
GIACINTO URSO 1963

ITES LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 394



395
LETTERE DI GIOACCHINO TOMA 

A EDUARDO DALBONO 
LUCIO ROMANO 1997

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 395

396 L'OPPRESSIONE DELLA CITTA D'OTRANTO 

VIVALDI 

GIOVALLI 

LUDOVICO 

2004 MARTANO 

EDITRICE  LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 396

397 POESIE    (1937-1970) VITTORIO BODINI 1972

ARI GRAFICHE 

DELLE VENEZIE - 

VICENZA 

PUGLIA & 

SALENTO
LETTERATURA SCAFFALE 2 397

398
GIUSEPPE GIANNUZZI POETA E LATINISTA 

ACQUARICESE 

BRIGANTE - 

VENTURA 
2007 ROMEO CORCHIA 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 398

399 FLORILEGIO (POESIE)
SABETTA 

ANTONIO 
2002

ARTI GRAFICHE 

ADIZ. RADAR 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
LETTERATURA SCAFFALE 2 399

400 ARCOBALENO FIORE GNONI 1989 TIPOGRAFIA 

CORSANO ALEZIO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 400

401 NOSTRA PATRIA 
GIANNOTTA 

MASSIMO 
TBD

TIP. REALE 

TREPUZZI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 401

402 LA COMETA SECLI LUIGI 1998

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 402

403 OZI , NEGOZI 
ERCOLE 

D'ANDREA UGO
1971 EDITORIALE DEL 

SALENTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 403

404 CONTO PER EVA COMI GIACOMO 1958
PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 404

405 LA MIA TERRA GIUSEPPE GUIDO 1994
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 405

406 UNA VITA IN VERSI LUCIO ROMANO 2001
ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 406

407 POSTILLE DI VITA ODIERNA 
GIACOMO 

PANTALEO 
1981

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 407

408 ASCHE SICCATE STOZZI TE VITA 
INGROSSO 

TONIO 
1990

GRAFICHE DE 

BLASI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 408

409 STIDDE E FACIDDE 
INGROSSO 

TONIO 
1988

GRAFICHE DE 

BLASI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 409

410
STELLE NELL'UNIVERSO L'AMOR CHE DA LA 

VITA GIOIA IMMORTAL PRODUCE 

CORINA ROCCO 

ALDO 
1991 EDIZ. STAMPA 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 410



411
MEZZOGIORNO E BIBLIOTECA - SITUAZIONI 

E PROSPETTIVE 
UNI LECCE 1984

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 411

412

IL PATRIMONIO INDUSTRIALE DI SAN 

PIETRO VERNOTICO  - LE FABBRICHE DEL 

VINO 

PENNETTA  - 

MONTE 
2009 EDIZIONI DEL 

GRIFO LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 412

413 POETI DEL SUD ALDO BELLO 1973
TIP. DE MARTINO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 413

414
STORIE TE MATINU (VECCHIE E NUOVE)   - 

MATINO - 

TONIO 

INGROSSO 
1995

GRAFICHE DE 

BLASI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 414

415 AMA RILLIDE  - POESIE NUCITA ADA 1981

TIP. SORGENTE 

CASTRIGNANO 

DEI GRECI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 415

416 LA PARALOGIA , I SOGNI E LA VITA ANTONIO LEO 1990
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 416

417 SCAMPOLI (POESIE ) NUCITA ADA 1982

TIP. SORGENTE 

CASTRIGNANO 

DEI GRECI

PUGLIA & 

SALENTO
LETTERATURA SCAFFALE 2 417

418 NONN'E' MAI TIEMU PERSU SCARPA MASTRO TBD
TIP. MODENA 

TAURISANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 418

419 SALVATORE TOMA - POETA LICEO CAPECE 1999

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 419

420
PER LL'INTITOLAZIONE DELLA BIBLIOTECA 

COMUNALE DI TAURISANO 

CORSANO 

ANTONIO 
1990 TIP. ARMIDA 

TAURISANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 420

421 OPERE IN VOLGARE 
CARRACCIOLO 

ROBERTO 
1993

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 421

422 STUDI SI DE FERRARIS GALATEO TBD 1970
TIP. TORALDO E 

PANICO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 422

423
CASTIGLIONE INEDITO - MANZONISMO 

SALENTINO  -  ED ALTRO 

MANGIONE 

ANTONIO 
1985

CENTRO GAFICO 

EDITORIALE 

ORANTES 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 423

424 LETTURA DI GIROLAMO COMI MICHELE TONDO 1973
EDITORIALE 

ADDA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 424

425 I FIORI LA BESTIA …LO STAFFILE 
CALOGIURI 

LORENZO 
1971

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 425

426 I RE DI STATO SALENTINI DEL 1799 NICOLA VACCA 1999
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 426



427
SERVO DI DIO INGROSSO                                

PITTORE DEL '700

VETRUGNO 

PAOLO 
1983

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 427

428 SECOLI FRA GLI ULIVI 
MANNO 

FERNANDO
1958

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 428

429 RICORDI SALENTINI 
MICHELE 

MONTINARI 
1965

ED. TRIZIO BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 429

430 L'ORATORIO DELLA PESTE 
RAFFAELE 

GORGONI 
TBD

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 430

431
Coltivazione degli Ulivi e della Manufattura 

dell'Olio VOL. 1 
MOSCHETTINI 1994

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 431

432
Coltivazione degli Ulivi e della Manufattura 

dell'Olio VOL. 2
MOSCHETTINI 1994

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 432

433 DISEGNI DELLE ANIME POESIE INEDITE VITTORIO BODINI 1973 EDITRICE 

ADRIATICA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 433

434 SUL FILO DELLA MEMORIA - PROVE E VERSI 
STAMPACCHIA 

FRANCESCCO 
1965

ARTI GRAFICHE 

CAPPELLI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 434

435 LA COMMEDIA DELLE SANTE MENZOGNE 
GAETANO 

PAGLIALONGA 
2007

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 2 435

VERIFY 

436 LA SVOLTA 
DE JUDICIBUS L. 

CAPPELLO 
1976

ADRIATICA 

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 436

MANCANTE 

437
ITINERARI E SITI ARCHEOLOGICIDELLA 

REGIONE PUGLIA 

DE ANTONIIS 

TOMMASO 
TBD

COOP. PIETRA 

MAGNA 

GRAVINA DI 

PUGLIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 437

438 LA BARI NOBILISSIMA 
LACATUORTO 

GIUSEPPO 
1971

GRAFICHE FAVIA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 438

439 STORIA E LEGENDA DI SAN NICOLA A BARI 
Dotoli Giovanni 

Fiorino Fulvia
1987

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 439

440 IL NOSTRO QUARTIERE TBD 1968
EDIZIONI 

LEVANTE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 440

441
PIANTA DELLA CITTA DI BARI - IL NOSTRO 

QUARTIERE 
TBD 1968

EDIZIONI 

LEVANTE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 441



442 IL MUSEO ARCHEOLOGICO DE JULIIS ETTORE 1983
LITOGRAFIA 

GALLI THIERRY 

STAMPA MILANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 442

443
LA BASILICA SANTA MARIA DEGLI 

AMALFITANI IN MONOPOLI 

BELLIFEMINE 

GRAZIANO
1982

GRAFISCHENE 

FASANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 443

444
BARI VECCHIA UN'INDAGINE ANCORA 

ATTUALE 
CHIANTERA LUIGI 1978

ARTI GRAFICA 

FAVIA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 444

445 PUGLIA EX VOTO 
ANGIULI 

EMANUELA 
1977

CONGEDO 

EDITORE 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 445

446 ALBEROBELLO LA CAPITALE DEI TRULLI 
ACQUARO 

VINICIO 
1978

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 446

447
LA PITTURA DEL '500 E DL PRIMO '600 IN 

TERRA DI BARI 
UNIBARI TBD

TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 447

448 BARI E SANNICOLA 
MELCHIORRE 

VITO
1987

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 448

449
LE CONDIZIONI ECONOMICO-SOCIALI DI 

MOTTOLA  (1900-1922)

CARAGNANO 

STEFANO 
1967

STAMPA SUD 

MOTTOLA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 449

450
BARI : VICENDE URBANISTICHE DEL CENTRO 

STORICO (1867-1967)

DI BARI 

DOMENICO 
1968

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 450

451
LA MADONNA DI COSTANTINOPOLI IN 

PUGLIA 

PUTIGNANO 

ADOLFO 
2007

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 451

452 I TRULLI DI ALBEROBELLO 
MARRAFFA 

MARIANO
1967

ARTI GRAFICHE E 

COSSIDENTE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 452

453 RUVO SACRA 
PELLEGRINI 

VINCENZO 
1970

MEZZINA 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 453

454
GIOIA UNA CITTA' NELLA STORIA E CIVILTA'  

DI PUGLIA 
GIRARDI MARIO 1986

GRAFICHE 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 454

455 CIA CIA NELLA 2 VENDITTI ENRICO 1983
CATAPANO  - 

LUCERA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 455

VERIFY TITLE 

456 BARI UNA CITTA ' COSI
SORRENTINO 

FRANCO 
1970

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 456

457 ARCHEOLOGIA IN PUGLIA - BARI DE JULIIS ETTORE TBD
ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 457

458
NELL'OCCIO DEL TEMPO - MONOPOLI NELLE 

FOTO DELL'ARCHIVIO BRIGIDA 
REGIONE PUGLIA 1993

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 458



459
IL TEMPO, UN TEMPO - FOTO MEMORIE DI 

PUTIGNANO 
REGIONE PUGLIA 1993

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 459

460
LA CROCE PATRIARCALE DELLA BASILICA DI 

SAN SEPOLCRO DI BARLETTA 
GALLO UGO TBD

EDIZIONE DELLA 

PROVINCIA DI 

BARLETTA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 460

461
VITA RELIGIOSA ED ECCLESIASTICA A 

BARLETTA 
REGIONE PUGLIA 1993

ARS GRAFICA 

BARLETTA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 461

462
LA CHIESA E IL CONVENTO DEI MINIMI  A 

CONVERSANO 

PUGLIESE & 

PUGLIESE 
1985

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 462

463 BITONTO LA CITTA' DELL'ULIVO REGIONE PUGLIA TBD
TBD

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 463

464  DE RESPA A MOLFETTA 
ALTANO W. 

BRIAN 
1981

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 464

465 EPIGRAFI ROMANE A CERIGNOLA REGIONE PUGLIA 1986 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 465

466 UN ALBUM PER MOLFETTA 
DE MARCO 

GERARDO
1985

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 466

467 LA RASSEGNA PUGLIESE 
GABRIELI 

FRANCESCO 
1966 ARTI GRAFICHE 

SCHENA  FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 467

468
STUDI DI STORIA PUGLIESE IN ONORE DI 

NICOLA VACCA 
PAONE MICHELE 1971

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 468

469 LA VITA DI SAN NICOLA 
DIACONO 

GIOVANNI 
TBD

TIP. LEVANTE 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 469

470
IL MONASTERO DI S. BENEDETTO IN BARI 

VOL. 1 
MILELLA NICOLA TBD

TIP. LEVANTE 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 470

471 THE TRASLATION OF SAINT NICHOLAS TBD TBD
TIP. LEVANTE 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 471

472
RUVO DI PUGLIA NELLA PREISTORIA E NELLA 

STORIA 

IURILLI 

FRANCESCO 
1971

VECCHI & C. 

EDITORI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 472

473 LE CHIESE DI BARI ANTICA 
BARRACANE - 

CIOFFARI
1989

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 473

474 LA BASILICA DI SAN NICOLA A BARI D'ELIA PINA BELLI 1985
CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 474

475
I SEGNI DELLA STORIA - LE CARTE, LE PIETRE, 

LE COSE 
TBD TBD

EDIPUGLIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 475



476 ARTE DEDALICA A TARANTO 
MAURIZIO 

BORDA 
1979

GRAFICHE 

EDITORIALI 

PORDENONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 476

477 MOLLE IMBELLE TARENTUM BAFFI EGIDIO 1972
GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 477

478 STORIE TARANTINE 
ACQUAVIVA 

GIOVANNI 
1984

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 478

479 FESTE E RITI E TRADIZIONI DI MARUGGIO
DE MITRI 

COSIMO 
1985

LA LITOGRAFIA 

GRAPHOSETTE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 479

480 ALLE RADICI DELL'ABBANDONO GIUMMO LUCIO 1986
TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 480

481

SOCIETA' ECONOMIA E CULTURA 

MATERIALE DEL GARGANO DALLE ORIGINI 

ALL'ETA' MODERNA 

PIEMONTESE 

GIUSEPPE 
1986 GRAFICHE 

DEMAF FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 481

482 MANFREDONIA 
SERRICCHIO 

CRISTIANO 
TBD IMES SPA 

MANFREDONIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 482

483 CRONISTORIA DI FOGGIA  1848-1870 VILLANI CARLO 1913 ARNALDO FORNI 

EDITORI NAPOLI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 483

484 TORREMAGGIORE BUEZ-  PANZONE 1987
ARTGRAFICHE 

PUGLIESE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 484

485

ARCHEOLOGIA IN PUGLIA  - I MUSEI 

ARCHEOLOGICI DELLA PROVINCIA DI 

FOGGIA

FAZIA GLORIA 1984 ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 485

486
ARCHEOLOGIA IN PUGLIA  - IL MUSEO 

CIVICO DI FOGGIA
FAZIA GLORIA 1984

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 486

487 GINOSA ANTICA 
CAPURSO 

ANGELA 
1985

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 487

488
RESTAURI NELLE CHIESE DI BRINDISI E 

MESAGNE 1982-1992
TBD 1992

TIP. EDITRICE 

BRINDISINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 488

489 LA CHIESA DI SANTA MARIA DEL CASALE MICIA ANTONIO 1996
MINIGRAF 

BRINDISI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 489

490 BRUNDUSINA ROMA GIUSEPPE 1969
EDIZIONI 

BRINDISINE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 490

491 STORIA DI FRANCAVILLA FONTANA 
PALUMBO 

PIETRO 
1974 ARNALDO FORNI 

EDITORI NAPOLI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 491



492
AMA' URE MI SAPE CANTE' - CANTI 

POPOLARI DI FASANO 

LA TORRE 

ANTONIETTA
1993

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 492

493
TORRE ALEMANNA FRA PASSATO E 

PRESENTE 

VENTURA  - 

SPERA 
1989 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 493

494 TUTURANO 
BRADASCIO 

PIETRO 
1990

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 494

495
PROCESSI LAVORATIVI E VITA SOCIALE NEL 

BASSO TAVOLIERE 
TBD 1993

GRAFICHE LEONE 

FOGGIA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 495

496 BRINDISI DEL DOPO GUERRA
PASIMENI 

CARMELO
TBD

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 496

497
INVENTARIO DELLA PITTURA SACRA DI ETA' 

MODERNA NELLE CHIESE DI MESAGNE

GUASTELLA 

MASSIMO
1993 TIP. NEOGRAFICA 

LATIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 497

498 SANTA MARIA DEL CASALE PALANO SILVIA 2007 TIP. NEOGRAFICA 

LATIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 498

499 BRUNDISSII RES I   VOL.1 
CAFIERO 

GIANOTTI
TBD

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 499

500 BRUNDISSII   VOL.6  MCMLXXIV
ANCORA 

BRACCIO 
1975

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 500

501 BRUNDISSII   VOL.7  MCMLXXV TBD 1977
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 501

502 BRUNDISSII  RES  VOL.13  MCMLXXVI
ANNOSCIA - 

BOZZI  - BRACCIO 
1978 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 502

503 BRUNDISSII  RES  VOL.9  MCMLXXVII
ANDRIANI 

CARITO
1980

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 503

504 BRUNDISSII  RES  VOL. 10  MCMLXXVII
ANNOSCIA 

ARGENTINI
1982

EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 504

505 BRUNDISSII  RES  VOL. 12  MCMLXXVII TBD 1985

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 505



506 BRUNDISSII  RES  VOL. 12  MCMLXXXI

ANDRIANI 

CAFUERI 

CALABRESE

1987

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 506

507 BRUNDISSII  RES  VOL. 14  MCMLXXXII CAFUERI CAPUTO 1988

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 507

508 BRUNDISSII  RES  
CAFUERI 

BOCCADAMO
1989

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 508

509 BRUNDISSII  RES  VOL. 16  MCMLXXXIV COLAPIETRA 1993
NEOGRAFICA 

LATIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 509

510 BRUNDISSII  RES  VOL. 17  MCMLXXXV

CAFUERI 

BRACCIO 

GIORDANO 

1989

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 510

511 BRUNDISSII  RES  VOL. 18  MCMLXXXVI
CAFUERI 

COLAFEMMINA 
1990

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 511

512 BRUNDISSII  RES  VOL. 19  MCMLXXXVII
CAFUERI 

BRACCIO  
1992

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 512

513 BRUNDISSII  RES  VOL. 20      MCMLXXXVIII
CAPUTO DE 

TOMMASI 
1995

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 513

514
BRUNDISSII  RES  VOL. 21      MCMLXXXVIX - 

MIM

OCCHIALINI       DI 

TONNO
2000

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 514

515 BRUNDISSII  RES  VOL. 22 - MM
ARTIGAS    

SCAMARDI 
2002

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 515

516

PROBLEMI DI STORIA DELLE CAMPAGNE 

MERIDIONALI NELL'Età MODERNA 

CONTEMPORANEA 

MASSAFRA 

ANGELO
1981

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 516

517 GIUSEPPE DEL RE    VOL.1
MATARRESE 

FORTUNATO 
1982 LIANTONIO - 

PALO DEL COLLE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 517



518 GIUSEPPE DEL RE    VOL.2
MATARRESE 

FORTUNATO 
1983 LIANTONIO - 

PALO DEL COLLE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 518

519
CRONACHE DEI TEMPI LUNGHI ……….   

MEZZOGIORNO VERSO GLI ANNI '60

BAGLIERI  - 

FABBRI 
1965

TIP. 

MANDURIANA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 519

520
RASSEGNA PUGLIESE DI SCIENZA, LETTERE 

ED ARTI 1884-1913

IURILLI  - 

COLOTTI 
1985

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 520

521 TOMMASO FIORE E LA PUGLIA FIORE VITTORE 1996
ED. PALOMAR 

CASSANO DELLE 

MURGE -BA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 521

522
LE SOCIETà ELETTRICHE PUGLIESI DALLE 

ORIGINI ALL'AVVENTO DEL FASCISMO

OTTOLINO 

MARIA 
1986 CACUCCI 

EDITORE - BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 522

523
PUGLIA E PUGLIESI TRA RIVOLUZIONE E 

RIFORMA UNITà

DELL'AQUILA 

MICHELE
1982

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 523

524 VOLTI E UOMINI DI PUGLIA 
GABRIELI 

FRANCESCO 
1974

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 524

525

ATTI DEL 1° CONGRESSO STORICO PUGLIESE 

E DEL CONVEGNO DELLE SOCIETà DI STORIA 

PATRIA 

VARI TBD

ALFREDO 

CRESSATI 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 525

526

IL 1848 IN PUGLIA - ASPETTI POLITICI E 

SOCIALI - FOGGIA -PALAZZETTO 

DELL'ARTE…. 

VARI 1984 TIP. CAPPETTA 

FOGGIA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 526

527
ASPETTI E MOMENTI DELLA CIVILTà 

PUGLIESE 

PENSATO 

ANGELA 
1985

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 527

528
FEUDI E CITTA' - STUDI DI STORIA GIURIDICA 

E ISTITUZIONALE PUGLIESE

VALLONE 

GIANCARLO 
1993

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 528

529
PER LE PAROLE ANTICHE  - PROVERBI 

CEGLIESI
TBD 1993

ITALGRAFICA 

ORIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 529

530
CURIOSITà LINGUISTICA NELLA CULTURA 

POPOLARE 

CORTELAZZO 

MANLIO 
1984

TIP. EDITORIALE 

DEL SALENTO 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 530

531 SCAVI LINGUISTICI NELLA MAGNA GRECIA 
ROMLES 

GERHARD
1974

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 531

532
LE CASELLE MANCANTI  - VIAGGIO 

MARGINALE NEL SUD

CATALANO 

ETTORE
1986

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 532

533
IL REGNO CAMMINO DI PUGLIA - VIABILITà 

E TERRITORIO  TRA XVIII … 

ANGELINI  - 

CARLONE 
1985

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 533



534 STORIA DI FANCAVILLA FONTANA 
PALUMBO 

PIETRO 
1974 ARNALDO FORNI 

EDITORI NAPOLI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 534

535
STORIA BRINDISINA NELLA MILLENARIA 

TRADIZIONE DEL CAVALLO PARATO 
ROMA GIUSEPPE 1969 EDIZIONI 

BRINDISINE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 535

536 STORIE BRINDISINE ROMA GIUSEPPE 1968 ARTI GRAFICHE 

SCHENA  FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 536

537
PERNIX APULIA PAGINE SPARSE DI VITA, DI 

STORIA E DI ARTI PUGLIESI 

PETRUCCI 

ALFREDO
1971

EDITORIALE 

ADDA - BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 537

538
AVIFAUNA PUGLIESE - CATALOGO 

SISTEMATICO DEGLI UCCELLI

DE ROMITA 

VINCENZO 
1978 ARNALDO FORNI 

EDITORI NAPOLI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 538

539 CARSIA APULIA 
PARENZAN 

PIETRO 
1985

MANDESE 

EDITORE PALO 

DEL COLLE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 539

540 SPELEOLOGIA PUGLIESE
PARENZAN 

PIETRO 
1979

GRAFICHE 

LATERZA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 540

541
LA VETERANA DI BITETTO - UNA PROPOSTA 

DI RECUPERO ATTIVO
REGIONE PUGLIA 1996

TIPOLITO 

VITETUM 

BITETTO BA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 541

542 LE MASSERIE IN TRINCEA RUSSO SABINO 1993 TIP. MIULLI SAN 

FERDINANDO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 542

543 I MISTERIOSI SIMBOLI DEI TRULLI 
LETIZIA  - 

TROCCOLI
1972

EDITORIALE 

ADDA - BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 543

544 QUESTIONI ARTISTICHE PUGLIESI GALANTE - POSO 1985
CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 544

545
ANTONIO TREVISI ARCHITETTO PUGLIESE 

DEL RINASCIMENTO 

VETRUGNO 

PAOLO 
1985

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 545

546
LO SCRITTORE TOTALE SAGGI SU RICCIOTTO 

CA….
DOTOLI GIOvanni 1986

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 546

547
L'OLIO D'OLIVA NELLA DIALETTICA 

MODERNA 

SIMONETTI 

NICOLA 
TBD

TIPOLITO 

VITETUM 

BITETTO BA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 547

548
HOMO LABORANS - CULTURA DEL 

TERRITORIO E MUSEI DEMOLO…..

BRONZINI 

GIOVANNI 
1985

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 548



549
EVASIONE SCOLASTICA , INDAGINI NELLE 

SCUOLE MEDIE …..

DISTRETTO 

SCOLASTICO
1993

LINEA GRAFICA 

ACQUAVIVA 

DELLE FONTI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 549

550
LE STRUTTURE PER LO SPETTACOLO IN 

PUGLIA 

NUZZOLESE 

VINCENZO
1985

ITALGRAFICA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 550

551
LE TRADIZIONI ORALI A CORATO RUVO E 

TERLIZZI 
REGIONE PUGLIA 1992

GRAFICA 

FIORINO - RUVO 

DI PUGLIA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 551

552 LA STORIA DI RUVO NELLA PIETRA TBD 1993
GRAFICA 

FIORINO - RUVO 

DI PUGLIA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 552

553
VIII RASSEGNA INTERNAZIONALE DEL 

PRESEPE NELL'ARTE E NELLA TRADIZIONE
VARI 1993

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 553

554
LA CULTURA PUGLIESE ATTRAVERSO IL 

DIALETTO E LE IMMAGINI 

MINARDI 

GIOVANNI 
1985

EDIZIONI 

LEVANTE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 554

555 I MISTERIOSI SIMBOLI DEI TRULLI 
LETIZIA  - 

TROCCOLI
1972

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 555

VERIFY

556 FIORI SPONTANEI DI MURGIA REGIONE PUGLIA 1990
LITOGRAFIA 

FILADELFIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 556

557 OB OBSERVARE NIHIL OBSTAT TBD 2003 PROGRESS 

COMUNICATION 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 557

558 LA PUGLIA DA SCOPRIRE  VOL.1 DE SARIO SILVIO 2003
CASA EDITRICE 

A.LE.A  - BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 558

559 LA PUGLIA DA SCOPRIRE  VOL.2 DE SARIO SILVIO 2004
CASA EDITRICE 

A.LE.A  - BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 559

560
IL SUD - GRANDE POLO TURISTICO 

MEDITERRANEO E INTERNAZIONALE 
CAROFIGLIO VITO 1986

ARTI GRAFICHE 

ARIETE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 560

561

DINAMICHE INDUSTRIALI E POLITICHE 

ECONOMICHE - IMPRESE E IMPRENDITORI 

IN PUGLIA 

BOTTA FRANCO 1983 EDIZIONI DEL 

SUD BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 561

562 LA SFIDA DELLA PROGRAMMAZIONE 
MARTI  - 

WALDEMARO 
1985

ARTI GRAFICHE 

ARIETE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 562

563
ARCHITETTURA RELIGIOSA - SANTA MARIA 

DEL CANNETO - GALLIPOLI
FANO GAETANO 1979

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 563



564 EBREI E CRISTIANI NOVELLI AD ACQUAVIVA REGIONE PUGLIA 1991

CENTRO 

LITOGRAFICO 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 564

565

GALANTUOMINI E PROLETARI - DAGLI 

ALBORI DEL SOCIALISMO ALLA CADUTA DEL 

FASCISMO

MAGNO 

MICHELE 
1986

OFFICINE 

GRAFICHE 

DEMAF FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 565

566 TRA CORPORATIVISMI E MODERNIZZAZIONE MASELLA LUIGI 1983
TIP. MARE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 566

567

LA RIVALUTAZIONE DEL RISORGIMENTO 

PUGLIESE E MERIDIONALE ATTRAVERSO 

L'OPERA DI MICHELE VITERBO

VITERBO 

MICHELE 
1988

EDITRICE 

LEVANTE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 567

568

L'AZIONE DELLE SOCIETA' ECONOMICHE  

NELLA VITA DELLE PROVINCE PUGLIESI 

DURANTE IL REGNO BORBONICO

PENNETTA 

ERCOLE 
1954

TIP. S.E.T. BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 568

569
ATTI DEL CONGRESSO INTERNAZIONALE DI 

STUDI SULL'ETA' ARAGONESE 
VARI 1968 ADRIATICA 

EDITRICE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 569

570 AMARE CONTEE - UN VIAGGIO IN PUGLIA BELLO ALDO 1985

OFFICINE 

GRAFICHE 

ROMAGNOLE  

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 570

571

ATTI DEL CONVEGNO DI STUDI  SU 

GIANDOMENICO ROMANO NEL 

CENTANARIO ….

VARI 1990 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 571

572 23 MARZO 1950 SAN SEVERINO SI RIBELLA 
IACOVINO 

RAFFAELE 
1977 ARTIGRAFICHE 

PIRELLI MILANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 572

573
PUGLIA MEDIOEVALE E INSEDIAMENTI 

SCOMPARSI  - LA VICENDA DI SALPI 
DI BIASE PIETRO 1985

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 573

574
STORIA DELLA PUGLIA - DALLE ORIGINI AL 

SEICENTO VOL 1 

MASSAFRA 

SALVEMINI 
2005

POLIGRAFICO 

DEMONIANO  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 574

575
STORIA DELLA PUGLIA - DAL SEICENTO AD 

OGGI  VOL 2

MASSAFRA 

SALVEMINI 
2005

POLIGRAFICO 

DEMONIANO  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 575

576
ATTI DEL CONGRESSO INTERNAZIONALE DI 

STUDI SULL'ETA' DEL VICEREGNO  VOL.1 

DE ROBERTIS - 

SPAGNOLETTI 
1977 GRAFICA 

BIGIEMME BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 576



577
ATTI DEL CONGRESSO INTERNAZIONALE DI 

STUDI SULL'ETA' DEL VICEREGNO  VOL.2

DE ROBERTIS - 

SPAGNOLETTI 
1977 GRAFICA 

BIGIEMME BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 577

578
CELEBRAZIONE DEL BICENTENARIO DELLA 

NASCITA DI EMANUELE DE LEO
VARI 1975

TIP.DEL  SUD 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 578

579
ATTI DEL II CONVEGNO DISTRETTI RURALI E 

CITTA' MINORI 
VARI 1977

TIP.DEL  SUD 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 579

580
MOSTRA STORICO-DOCUMENTARIA FRA 

STORIA E MEMORIA ….

LEUZZI   - 

LORUSSO 
2005

PROGETTO 

GRAFICO 

C.MARZICO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 580

581
IL COSTUME POPOLARE PUGLIESE  MODI DI 

VESTIRE BOZZETTI DI VITA …… 
VARI 2001 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 581

582

AMMINISTRAZIONE GENERALE DEI BENI IN 

ITALIA DEL SIGNORE DE LA 

ROCHEFOUCAULD DUCA DI DOUDEAVVILLE 

E DI BISACCIA

REGIONE PUGLIA 1992
GRAFICO 

EDITORIALE 

DELLA LEONE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 582

583 I GIOVANI E IL DISAGIO 
MAMMANA 

GIUSEPPE 
1987

TIP-  MIULLI SAN 

FERDINANDO FG 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 583

584

L'INTEGRAZIONE ANNUNCIATA  - TEORIA E 

REALTA' NELLE RELAZIONI TRA SOCIALE E 

SANITARIO 

VILLA  - BRAMATI 

D'AMBROSIO 
1989

1989 TIP- 

QUERINIANA 

BRESCIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 584

585
L'ANZIANO - ASPETTI PSICO-SOCIALE CON 

RIFERIMENTO ALL'ANZIANO PUGLIESE 

BALLARINO 

GIUSEPPINA 
1986 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 585

586
CULTURA E SOCIETA' NELLA FORMAZIONE 

DI GAETANO SALVEMINI 

DE MAURO 

ETTORE 
1983

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 586

587 GIOVANNI MODUGNO
MODUGNO 

MARIA 
1967 ARTI GRAFICHE 

SCHENA  FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 587

588
RACCOLTA DI SEGRETI  MEDICINALI DEL 

SIGNOR NICOLA LEMERY
TBD 1994

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 588

589 L'EMERGENZA MERIDIONALE 
COMPASSO 

FRANCO 
1982

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 589



590 SGUARDO RETROSPETTIVO
PELLEGRINI 

VINCENZO 
1973

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 590

591 VELOCITA' DI FUGA
FRABOTTA 

BIANCA MARIA 
1989

EDITORE DI 

GARDOLO 

TRENTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 591

592 L'EMIRATO DI BARI MUSCA GIOSUè 1967

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 592

593 LA PUGLIA NEL SECOLO XIX
LUCARELLI 

ANTONIO 
1968

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 593

594
NOTIZIE E DOCUMENTI RIGUARDANTI LA 

STORIA DI ACQUA VIVA DELLE FONTI

LUCARELLI 

ANTONIO 
1968 ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 594

595

LO SSVILUPPO DEL MEZZOGIORNO  - 

CONDDIZIONE NECESSARIA PER LA RIPRESA 

DEL PAESE

REGIONE PUGLIA 1981

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 595

596
VALORI E LIMITI DI UNA RIPROPOSTA DEI 

GIOCHI PERDUTI 
IAMME SALAM 1989

TIP. 

MERIDIONALE  

CASSANO DELL 

MURGE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 596

597
INSEDIAMENTI BENEDETTINI IN PUGLIA 

VOL.2
MARIANI CALò 1985

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 597

598
IL CHIOSTRO DI SAN FRANCESCO DI PAOLA 

IN GROTTAGLIE 
STEA FRANCESCO 1972

ARTI GRAFICHE 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 598

599 TARANTO DA UNA GUERRA ALL'ALTRA
NASTRI  - 

MANDRILLO 
1986

MANDESE 

EDITORE PALO 

DEL COLLE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 599

600 CATTEDRALI DI PUGLIA 
PETRUCCI 

ALFREDO
1976

EDIZIONI D'ARTE 

ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 600

601 RICORDI DI UN MAESTRO
DE BELLIS 

RAFFAELE 
1983

ARTI GRAFICHE 

RAGUSA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 601

602
PUGLIA - PROPOSTA DI CATALOGAZIONE 

DEI CENTRI STORICI 

DAL PASSO 

MEZZINA 
1983

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 602

603 I TRASPORTI NELLO SVILUPPO DI BRINDISI TBD TBD
EDITRICE 

BRINDISINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 603

604 CASTEL DEL MONTE TBD 1981
ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 604

605 LA CATTEDRALE DI TRANI VOL.1 
RONCHI 

BENEDETTO 
1985

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 605



606 ATTI DEL II CONGRESSO STORICO PUGLIESE VARI TBD

ALFREDO 

CRESSATI 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 606

607

ATTI DEL III CONGRESSO STORICO PUGLIESE 

E DEL GOVERNO INTERNAZIONALE DI STUDI 

GARGANICI 

VARI 1955
ALFREDO 

CRESSATI 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 607

608 ATTI DEL IV CONGRESSO STORICO PUGLIESE VARI TBD

ALFREDO 

CRESSATI 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 608

609 TRITTICO SALENTINO III MONSU' TAFURI MARIA 1993

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 609

610 GARGANO SEGRETO VOL.1 
SOCCIO 

PASQUALE 
1972

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 610

611 GARGANO SEGRETO VOL.2
SOCCIO 

PASQUALE 
1972

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 611

612 ERAVAMO TUTTI BALILLA 
Maurogiovanni  

VITO 
1970

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 612

613 ERAVAMO TUTTI BALILLA 
Maurogiovanni  

VITO 
1970

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 613

614 ADAMO E LA TERRA 
LA MURA 

DOMENICO 
1969

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 614

615 L'INSEDIAMENTO RUPESTRE DI PETRUSOIO
DELL'AQUILA 

FRANCO 
1974

TIP. 

MERIDIONALE  

CASSANO DELL 

MURGE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 615

616 MERIDIONALISMO E SCUOLA D'AMELIO RITA 1985
ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 616

617 I RACCONTI DEL  GIOVEDI' PALUMBO NINO 1973
ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 3 617

618 POESIE  REALTA' IRREALE 
STASOLLA 

ROSARIA 
1978

GRASCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 618

619 L'ORA DEL TEMPO 
SERRICCHIO 

CRISTANZIANO
1956

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 619

620 ARCO BOCCOLICCHIO
SERRICCHIO 

CRISTANZIANO
1982

OFF. GRAFICHE 

DEMAF

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 620

621 LACRIME DI SALE 
SCIACOVELLI 

ANNA 
1980

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 621



622 MISTERO DI ME RAIMONDI ELSA 1956
PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 622

623 A BRINDISI CON ORAZIO PER SAPER VIVERE 
JURLANO 

ROSARIA 
1994

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 623

624 POESIE E RITRATTI POLIGNANESI TURI COSIMO 1982
EDIZIONI VIVERE 

TRANI

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 3 624

625
SIR FAMES LACAITA SENATORE DEL REGNO 

D'ITALIA 1813-1895

LACAITA 

CHARLES
1983

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 3 625

626 NEL PAESE PALLANZANO
MONTINARI 

MICHELE
1957

PAJANO EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 626

627 IL CANTO GALLA E ALTRE POESIE 
SILVESTRI 

FRANCO 
1985

DEMAF ARTI 

GRAFICHE  

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 627

628
STUDI IN MEMORIA DI P. ADIUTO 

PUTIGNANI 
TBD 1975

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 628

629
LETTERE E CULTURA IN PUGLIA TRA SETTE E 

NOVECENTO 
PISANO' GINO 1994

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 629

630
GUIDA STORICA ARTISTICA DELLE PROVINCE 

LECCE - BRINDIE E TARANTO 
REGIONE PUGLIA 1997

FONDAMENTALE  

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 630

631 OPERE   
PANZUTI 

FRANCESCO 
1994

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 631

632
IL BOSCO DELLE PAROLE PER UNA 

DIALETTICA DELLA POESIA 

GIANCANE 

DAANIELE 
1985

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 632

633 IL CANTASTORIE BLOISE GINO 1989
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 633

634 L'ANGELO DELLA NOTTE
MACCHIA 

GIOVANNI 
1981 RIZZOLI EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 634

635 STUDI STORICI IN ONORE DI GABRIELE PEPE VARI 1970

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 635

636 NELLA PUGLIA DEL '700

VON RIEDESEL 

JOHANN 

HERMANN

1979

CAPONE EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 636

637
ATTI DEL CONVEGNO DEI COMUNI 

MESSAPICI PEUCETI E DAUNI VOL.1
VARI 1969

GRAFICA 

LATERZA BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 637

638
ATTI DEL CONVEGNO DEI COMUNI 

MESSAPICI PEUCETI E DAUNI VOL. 3
VARI 1970

TIP. DEL SUD  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 638



639
ATTI DEL CONVEGNO DEI COMUNI 

MESSAPICI PEUCETI E DAUNI VOL. 5
VARI TBD

TIP. DEL SUD  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 639

640

ARCHEOLOGIA IN PUGLIA  - I MUSEI 

ARCHEOLOGICI DELLA PROVINCIA DI 

BRINDISI

BARDARO 

BENITA SCIARRA
1984 ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 640

641 LE TORRI DI MOLFETTA 
IANNONE 

MASSIMO 
1986

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 641

642

NUOVE ACQUISIZIONI SULL'OPERA E SULLA 

VITA DI MAURO GIULIANI  - GLI ANNI DI 

SOGGIORNO NAPOLETANO 

ARANITI FILIPPO 1993

TIP. ITALCONT 

REGGIO 

CALABRIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 642

643 IL SANTO L'ARGENTO, IL TESSUTO 

CARITO - 

JURLANO - 

SCHIORTA 

1995 GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 643

644
PALAZZO SAN GERVASIO  E IL SUO 

CASTELLO 
LEONE GINO 1985

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 644

645 PESCHICI    VOL.1
GIAVARELLA 

GENNARO 
1986

GERCAP FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 645

646 VIESTE     VOL.2 
GIAVARELLA 

GENNARO 
1986

GERCAP FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 646

647 RODI GARGANICO  VOL.3
GIAVARELLA 

GENNARO 
1987

GERCAP FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 647

648 CANOSA VOL 2 
ROSSI  -       

VANDER WIELEN 
1983

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 648

649

DAL FONDO DEI PAESI - PER 

UN'ICONOGAFIA GARGANICA :SAN MARCO 

IN LAMIS 

TBD 1981 EDITORE LACAITA 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 649

650

LA CARTOGRAFIA STORICA NELLE FONTI 

DOCUMENTARIE. STATUTI PER LA 

REGOLARE FORMAZIONE DEL NOVELLO 

BORGO DI TRANI 

CARLONE 

GIUSEPPE 
1981

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 650

651

LA CARTOGRAFIA STORICA NELLE FONTI 

DOCUMENTARIE TERRE DI BARI NEL XVIII E 

XIX SECOLO 

CARLONE 

ANGELINI 
1981 TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 651

652

DALL'UMANESINO ALLA RIFORMA 

GIOVANNI BERNARDINO BONIFACIO 

MARCHESE D'ORIA 

WELTI MANFRED 1986

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 652

653 ATTI DELLE TERZE GIORNATE FEDERICIANE VARI 1977
TIP. DEL SUD  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 653



654 ATTI DELLE SECONDE GIORNATE VARI TBD
TIP. DEL SUD  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 654

655 ATTI DELLE GIORNATE FEDERICIANE VARI 1971
TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 655

656
RIVISTA DEGLI INFORTUNI E DELLE 

MALATTIE PROFESSIONALI - 1
MARTINI 1959

PUBBLIC. 

BIMESTRALE 

INAIL

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 656

657
RIVISTA DEGLI INFORTUNI E DELLE 

MALATTIE PROFESSIONALI -2
MARTINI 1959

PUBBLIC. 

BIMESTRALE 

INAIL

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 657

658

NELL'ESPERIENZA DEL SACRO PER I 

CINQUANT'ANNI DI SACERDOZIO DI MONS. 

GIOVANNI CAROLI ARCIPRETE DI MARTINA 

PIZZIGALLO 

MICHELE 
1986

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 658

659 SCOPRIAMO LA PUGLIA 
PALMIERE 

MICHELE 
1969

EDITORIALE 

ADDS BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 659

660 PARAM ….    SACRI
VESCINA 

PETTINAU
1990

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 660

661 I BARESI 
SORRENTI 

PASQUALE 
1980

TIP. MARE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 661

662 DEL DIVINO NELL'UMANO DL PRESEPE 
CUSTODE 

GIUSEPPE 
TBD

MUSEO 

DIOCESANO 

BRINDISI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 662

663
L'EREDITà DEL CASTELLO DUCALE DI 

TORREMAGGIORE 
PANZONE  CIRO 1993 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 663

664 IL MUSEO DI FOGGIA REGIONE PUGLIA 1989 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 664

665 L'EXULTET DI BARI DEL SEC. XI
BABUDRI 

FRANCESCO 
1959

GRAFICHE 

GRESSATI BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 665

666
UN PROGRAMMA PER BARI RISANAMENTO 

AMBIENTALE E PIANO GIOVANI 
BUONO ERCOLE 1984 GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 666

667 APULIA CRISTINA VENOSA 
COLAFEMMINA 

CESARE
TBD

ECUNUMIA 

EDITRICE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 667

668 I VESCOVI DI GRAVINA CASINO ANGELO 1982
TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 668



669 ARCHEOLOGIA IN PULIA  -TARANTO DE JULIIS ETTORE 1983
ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 669

670
IL FALO' DELLE VERITà IL PROCESSO PER 

L'INCENDIO DEL TEATRO PETRUZZELLI 
QUARANTA LUIGI 2004

LA GRAFICA E 

STAMPA 

EDITRICE  

VICENZA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 670

671 FORTUNA DEI VIAGGI IN PUGLIA 
SILVESTRI 

FRANCO 
1981

TIP. DUEMME 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 671

672 PROFILI DELLA DAUNA ANTICA  1 REGIONE PUGLIA 1990

TIPOLITO 

EDIGRAF  

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 672

673 PROFILI DELLA DAUNA ANTICA 2 REGIONE PUGLIA 1991

TIPOLITO 

EDIGRAF  

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 673

674
STAMPA E SOCIETà - MANDURIA NEL PRIMO 

NOVECENTO 

OCCHIALINI 

WANDA 
1993

ARTEI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 674

675 GRAVINA URBS OPULENTA 
LUCATUORTO 

GIUSEPPE 
TBD

ARTI GRAFICHE 

SAVARESE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 675

676 ARCHEOLOGIA IN PUGLIA DE JULIIS ETTORE 1983
ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 676

677
CAMPAGNE CONTADINE NEL MEZZOGIORNI 

D'ITALIA DAL DOPOGUERRA VOL 1 
TBD 1979

DE DONATO BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 677

678 STRAORDINARIO CITTADINO TERLIZZI 1987 REGIONE PUGLIA 1987 CENTRO STAMPA 

TERLIZZI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 678

679 LE STRADE DI BARI 
SORRENTI 

PASQUALE 
1970

LATERZA 

EDITORE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 679

680

I FRATI MINORI DI PUGLIA DELLA SERAFICA 

RIFORMA DI S. NICOLò            1590-1835 

VOL.1 FONTI-CRONISTI 

PERRONE - 

BENIGNO
1977 TIP. DEL SUD  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 680

681

I FRATI MINORI DI PUGLIA DELLA SERAFICA 

RIFORMA DI S. NICOLò            1590-1835 

VOL. 2 ARCHIVI-BIBLIOTECH 

PERRONE - 

BENIGNO
1978

TIP. DEL SUD  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 681

682
REPERTORIO BIBLIOGRAFICO  DEGLI 

SCRITTORI PUGLIESI CONTEMPORANEI 

SORRENTI 

PASQUALE 
1976

ARTI GRAFICHE 

SAVARESE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 682



683 TERRA DEL SALE RUSSO SANTE 1988 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 683

684 TUTURANO VOL 1 
BRADASCIO 

PIETRO 
1990

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

BRINDISI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 684

685 IL DEMANIO DI BISCEGLIE  E IL TAVOLIERE PALMIOTTI LUIGI 1989
LITOSTAMPA  

BISCEGLIE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 685

686 FEDE COME CONVERSIONE
APRUZZI 

GIUSEPPE 
1987

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 686

687 SAN TEODORO E L'OCCIDENTE 
ADRIANI 

BUDRIESI CARITO 
1983 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 687

688 SAN LEUCIO D'ALESSANDRIA E L'OCCIDENTE TBD 1991

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 688

689 GUIDA D'ITALIA REGIONE PUGLIA 1978

QUARTA 

EDIZIONI 

MILANO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 689

690 COSIMO SPONZIELLO FOTOGRAFO SCORRANO LUIGI 1996
GRAFICA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 690

691
I NOMADI DEL PENTAGRAMMA - LE BANDE 

MUSICALI IN PUGLIA 
TRAGNI BIANCA 1985

EDIZIONI 

LIBRERIA 

PEUCETIA 

CASSANO 

MURGE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 691

692
LE POLITICHE REGIONALI A FAVORE DEI 

PUGLIESI NEL MONDO 
REGIONE PUGLIA TBD

EDITORI ARTI 

GRAFICHE 

CECOM

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 692

693
MEZZOGIORNO IN TRANSIZIONE E SOCIETA 

POST INDUSTRIALE 

CASALUCCI  - 

SEVERINO
1986

EDIZIONI DEL 

SUD BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 693

694
LE DUE CITTA' - I GIORNI DI BENEDETTO 

PETRONE 

MARTINO 

PASQUALE 
1978 ZONNO LIBRERIA 

COOP  BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 694

695
LAFINANZIARIA REGIONALE - LINEAMENTI 

PER UNA POLITICA DELL'OFFERTA 

BUSSO 

GIANPAOLO 
1982 GRAFICA 

BIGIEMME BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 695



696 DON VITO GIUSEPPE TRICARICO 
BUSSO 

GIANPAOLO 
1980

MEZZINA 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 696

697
MEMORIE FILOLOGICHE SULL'ANTICHITà 

DELLA CHIESA DI CERIGNOLA 
CONTE LUIGI 1991 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 697

698 PUGLIA POPOLAZIONE E TERRITORIO
NOVEMBRE 

DOMENICO 
1979

EDITORIALE DEL 

SALENTO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 698

699 SOCIALISMO RIFORMISTA E MEZZOGIORNO
SACCO 

DOMENICO 
1987

TIEMME 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 699

700
INDUSTRIA E TERRITORIO - LA DINAMICA 

PUGLIESE 
VITERBO DINO 1986 ADRIATICA  

EDITRICE LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 700

701
ASPETTI DELL'AGRICOLTURA ITALIANA E 

PUGLIESE 

MOREA 

LEONARDO 
1983

CACUCCI 

EDITORE - BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 701

702
RICOSTRUIRE L'AGRICOLTURA PER 

RICOSTRUIRE L'ABIENTE 
TBD 1983

CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 702

703 CAPITANATA TRISTE LO RE ANTONIO 1992 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 703

704
LA STAMPA DEMOCRATICA PUGLIESE NEL 

PRIMO E NEL SECONDO DOPOGUERRA 
TBD 1984 LATERZA 

EDITORE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 704

705

MEMORIA OPERAIA E CONTADINA IN 

PUGLIA NEL PRIMO E NEL SECONDO 

DOPOGUERRA 

TBD 1984 LATERZA 

EDITORE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 705

706
QUELLI DI BARI DEL SESSANTADUE - STORIA 

DELLA RIVOLTA DEGLI EDILI

MARTINO 

PASQUALE 
1984

TIPOLITO BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 706

707
ANALISI DEL DECENTRAMENTO 

ECONOMICO NELL'AREA DI BARLETTA

FIORENTINO - 

PIZZIOLO 
1980

LEVATECNICA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 707

708 SAGGI SULL'ECONOMIA PUGLIESE 
FESTA 

DOMENICO 
1981

TIP. SCARPIELLO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 708

709
LOTTE CONTADINE E SOCIALISMO IN 

CAPITANATA (1900-1930)

DE FAZIO 

GABRIELLA 
TBD

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 709

710 L'ALTRA FACCIA DEL <<RIVOLUZIONARIO>> MARI ANTONIO 1986
EDIZIONI DEL 

SUD BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 710

711
SAN LORENZO DI BRINDISI - OMELIA DELLA 

VIGILIA DI NATALE 
TBD 1999

ITALGRAFICA 

EDIZIONI ORIA

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 711



712

LA MERAVIGLIA DI VIAGGIO - COMUNITà 

MONTANA MURGIA SUD-ORIENTALE -

TERRA DI TARANTO 

GUALDI 

ROMANO 
1995

ARTE AMBIENTE 

CASTELFRANCO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 712

713
LA GAZZETTA DEL MEZZOGIORNO DA 

PIAZZA ROMA ALLA SALA TIMES

ROSSANO 

ANTONIO 
TBD

GRAFICOOP BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 713

714 GLI STRANIERI IN BIBLIOTECA TBD 2008
EDIZIONI DEL 

SUD BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 714

715 LA SPERANZA CHE è IN NOI TALUCCI ROCCO 2004 GRAFICA MONTI 

SARONN0

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 715

716
RUGGIERO GRECO LE CAMPAGNE E LA 

DEMOCRAZIA 
FERRI FRANCO 1986

DEMAF ARTI 

GRAFICHE  

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 716

717 CLASSI E STATO IN MACCHIAVELLI 
MASIELLO 

VITILIO 
1971

ADRIATICA 

EDITRICE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 717

718 TUTELA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO TBD 1989 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 718

719 STUDI E RICERCHE DI TOMMASO PEDIO 
SPAGNOLETTI 

MAURO 
1980

LEVANTE 

EDIZIONI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 719

720

IL CAPITALE UMANO EMIGRATO DAL 

MEZZOGIORNO AL CENTRO -NORD D'ITALIA 

NEL TERRITORIO 1952-1981

Mastrodonato 

ANTONIO 
1984 CACUCCI 

EDITORE - BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 720

721
LA MORTALITà IN PUGLIA DAL XVII AL XIX 

SEC.

DA MOLIN 

GIOVANNA 
1984

ADRIATICA 

EDITRICE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 721

722
I BAMBINI NEL TEMPO - IL TEMPO DEI 

BAMBINI VOL. 1 
TBD 1993

GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 722

723
HISTORIA DEL MONASTERIO DI SANTA 

SCOLASTICA  - CITTA DI BARI

LOMBARDI 

FRANCESCO 
1981

TIP. GRAPHISUD 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 723

724 RIFORMA TRIDENTINA IN PUGLIA VOL.1 PINTO GIOVANNI 1968
GRANDOLFO 

EDITORE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 724

725 RIFORMA TRIDENTINA IN PUGLIA VOL.5 PINTO GIOVANNI 1975
GRANDOLFO 

EDITORE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 725

726

FAMILIARE '82 - STUDI OFFERTI PER LE 

NOZZE D'ARGENTO A ROSARIO JURLANO E 

NUNZIA DITONNO

TBD 1982

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 726

727 UNA DELLE SEI IDRIE DI CANA DI GALILEA ROMA GIUSEPPE 1970
EDIZIONI 

BRINDISINE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 727



728 DIFFUSIONE DEL CRISTIANESIMO IN PUGLIA 
PALESE 

SALVATORE 
1983

EDIZIONI VIVERE 

TRANI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 728

729
VECCHI VALDEMARIO - PIONIERE 

DELL'EDITORIA E DELLA CULTURA IN PUGLIA 

RONCHI 

BENEDETTO 
1979

EDIZIONI 

LIANTONIO PALO 

DEL COLLE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 729

730
GIULIO CESARE RUSSO E LA SPIRITUALITà 

CRISTIANA IN BRINDISI FRA XVI E XVII SEC.

CARITO 

GIACOMO 
1977 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 730

731 STRADARIO DI RUVO TBD 1985 TIP. FIORINO - 

RUVO DI PUGLIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 731

732 ESPLORIA MO LA PUGLIA 
PALMIERI 

MICHELE 
1964

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 732

733

LA MODERNIZZAZIONE DIFFICILE - CITTA' E 

CAMPAGNE NEL MEZZOGIORNODALL'Età 

GIOLITTIANA AL FASCISMO   VOL 1 

TBD 1983

DE DONATO 

SOCIETà 

EDITRICE COOP. 

BARI  

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 733

734

SOCIETà CIVILE E RICONQUISTA CATTOLICA 

IN UNA DIOCESI DEL SUD TRA L'OTTO E 

NOVECENTO 

FINO ANTONIO 1983 EDITORIALE DEL 

SALENTO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 734

735 PUGLIA - SUD 1890   VOL.1 MEYER GUSTAVO 1980
DUEMME LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 735

736
CONTADINI , PASTORI E INTELLETTUALI NEL 

MEZZOGIORNO  
BRIENZA ROCCO 1979 TIP. LA BUONA 

STAMPA NAPOLI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 736

737 POSIZIONE VUOTA 
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 737

VERIFY   

738 DE NITTIS    VOL.1
CASSANDRO 

MICHELE
1971

ADRIATICA 

EDITRICE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 738

739
CONTRAPPUNTI - DIARIO MUSICALE 

PUGLIESE 
CHIECO FRANCO 1971

TIP. MARE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 739

740
LA POESIA DIALETTALE DI DON GIUSEPPE 

PACELLA 

BATTISTA 

PASQUALE 
1979

EDIZIONI 

LEVANTE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 740

741 VITA DI RUGGERO GRIECO 
PISTILLO 

MICHELE 
1985

EDITORI RIUNITI  

ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 741



742

NUOVE ACQUISIZIONI SULL'OPERA E SULLA 

VITA DI MAURO GIULIANI  - GLI ANNI DI 

SOGGIORNO NAPOLETANO (1824 - 1829)

ARANITI FILIPPO 1993
TIP. ITALCONT 

REGGIO 

CALABRIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 742

VERIFY   

743
BRINDISI 1812-1820   RAFFAELE BRAICO 

PITTORE OSTUNENSE 
ROMA GIUSEPPE 1967 ARTI GRAFICHE 

SCHENA  FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 743

744
ATTI DEL CONVEGNO DI STDIO SU CORRADO 

GIAQUINTO   VOL.1 
VARI 1971

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 744

745 LE VOCI DELLA CITTA'
SAPONARO 

GIORGIO 
1981

ADDA EDITORE - 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 745

746

ORGANIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' 

CONSULTORIALE AI FINI DI UNA CONCRETA 

MATERNITà E PATERNITà RESPONSABILE 

REGIONE PUGLIA TBD
EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 746

747
ESCURSO STORICO E CARTOGRAFICO PER 

UNO STEMMA DELLA REGIONE V. 1
ROMA GIUSEPPE TBD TIP. REGIONE 

BRINDISI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 747

748
UOMINI ILLUSTRI DELLA CITTA' DI CEGLIE 

MESSAPICA 
CIRACI' MICHELE 1992

ITALGRAFICA 

EDIZIONI 

BRINDISI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 748

749 PUGLIA  VOL. 1 
DELL'ACQUILA 

MICHELE 
1986

EDITRICE              L 

A SCUOLA 

BRESCIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 749

750 VITO GIUSEPPE MILLICO  VOL.1
VALENTE 

GAETANO 
1985

TIP. MEZZINA 

MOLFETTA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 750

751 LE PAROLA DELLE MEMORIA TBD 1992

GENERAL 

SERVICE  SAN 

SEVERO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 751

752 PUGLIA LETTERARIA NEL NOVECENTO 
CUSTODERO 

GIANNI 
1982

LONGO EDITORE  - 

VILLANOVA 

CASTENASO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 752

753
SOCIETA' E CULTURA ECONOMICA NELLA 

PUGLIA MEDIOEVALE   VOL.1
L'ABBATE VITO 1985

DEDALO 

LITOSTAMPA 

BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 753

754 SANCARLO BORROMEO IN ITALIA  V. 1 TBD 1986
AMICI  "A. DE 

LEO" BRINDISI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 754



755

LA FIGURA DEL RIMATORE BARESE BARESE 

SCHIAVO NELL'AMBIENTE SOCIALE  E 

LETTERARIO DUECENTESCO …. 

BABUDRI 

FRANCESCO 
1954

S.E.T. EDITORE 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 755

756 OMAGGIO A LIONELLO FIUMI  V.1

STANO 

STAMPACCHIA 

ALBERTO 

1974 EDITRICE 

SALENTINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 756

757 OMAGGIO A SCOTERELLO TBD 1974 GRAFICHE 

SCHENA FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 757

758
LA POESIA DIALETTALE DI PIETRO GATTI  

VOL.1
D'ELIA MARIO 1973

TIP. FISSO E 

SORDO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 758

759
TRITTICO SU SCOTELLARO  - LE IDEOLOGIE , 

LE DONNE, LE BIOGRAFIE 

BONEA -  

MARASCO 
1985

CONGEDO 

EDITORE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 759

760 ANGIULI LA PAROLA L'ULIVO 1965-1975 ANGIULI LINO 1975
GRAFISCHENA 

FASANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 760

761 TRA QUESTO E L'ALTRO LIPPO ANGELO 1976

CRESSATI 

EDITORE 

TARANTO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 761

762 LAMENTO PER ALDO MORO E ALTRE POESIE 
LAMURA 

DOMENICO 
1981

UNIONE 

TIPOGRAFICA 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 762

763 I GIORNI FESTA NICOLA TBD EMME GRAFICA 

TORINO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 763

764 CUM'A PENZE ZI TOTONNE
DE SANTIS 

GUIDO
1979

LITOTipografia 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 764

765 GOCCE DI SOGNI - LACRIME DI VITA DE CICCO BIAGIO TBD PUGLIA GRAFICA 

SUD BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 765

766
PREMIO DI POESIA <<GIUSPPE DADDETTA>>  

VOL.1
TBD 1993

CROMOGRAFIA 

DOTOLI 

SANSEVERO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 766

767 FARA QUERCIA <<LICE LA MUSA>>
DE GIROLAMO 

FIORENTINO 
1985

GRAPHOSETTE 

SRL TAVIANO

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 767

768 MORIRE DI MURGIA TRAGNI BIANCA 1977
LA GRAFICA 

SAFRA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 768



769 TEATRO MARIONETTE CANTASTORIE REGIONE PUGLIA 1993 LEONE GRAFICHE 

FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 769

770 CON INVENTO DLL'OVEST ZINGARO LUCIA 1995

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 770

771 QUANDO LA NATURA PARLA 
MARINELLI 

MICHELE 
1993

FIORINO 

EDITORE RUVO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 771

772 L'UOMO IN MARCIA CAROFIGLIO VITO 1985
GRAFICHE ARIETE 

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 772

773 NARRATORI DI PUGLIA E BASILICATA TBD 1996 MURSIA EDITORE 

VARESE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 773

774 PROSATORI E NARRATORI DEL NOVECENTO 
ULIVI - 

ACCROCCA 
1969

ADRIATICA 

EDITRICE BARI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 774

775 LA PUGLIA DEL '700
PERRINO 

MATILDE 
1983

GRAFICHE 

PANICO 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 775

776 MARIA D'ENGHIEN
CUTOLO 

ALESSANDRO 
1977

POLISUD 

CASORIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 776

777
TOMMASO FIORE -AMANISTA - CRITICO 

SCRITTORE 

DOTOLI 

GIOVANNI 
1986 LACAITA EDITORE 

MANDURIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 777

778 NON CHIAMARMI SUPERFICIALE MORI NICO 1982
LA VALLISA BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 778

779 LA TERRA SANTA E ALTRE POESIE MERINI ALDA 1984
LACAITA EDITORE 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 779

780 IL SENTIMENTO 
MARZULLI 

ORONZO 
1981

LEVANTE  

EDIZIONI BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 780

781 POESIA E…
MARZULLI 

ORONZO 
1981

LEVANTE  

EDIZIONI BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 781

782 MASCHERE E FORTILIZI 
MARINACCI 

DANTE 
1985

OFFICINE 

GRAFICHE 

DEMAF FOGGIA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 782

783 NICOLO' DI PUGLIA  VOL.1 BAFFI - SILVESTRI TBD
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 783



784 VUOTA 
PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 784

VERIFY 

785 SELVIO DODARO MARINO PIETRO 1986 ARTE MODERNA 

EDITRICE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 785

786 TOMMASO TRAETTA - LA VITA E LE OPERE 
CASAVOLA 

FRANCO 
1957

SOCIETà DI 

STORIA PATRIA 

PER LA PUGLIA  

BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 786

787 DIVA FIAMMA  DAL CIELO 
RUGGERO 

LORENZO 
1993

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 787

788 LA PACE DI MERCURIO 
TRAETTA 

TOMMASO 
TBD

TIP. MARE BARI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 788

789 DAL MELODRAMMA - L'OPERA RINNOVATA -
GIGANTE 

GIUSEPPE 
1990

ARTI GRAFICHE 

PUGLIESI 

MARTINA 

FRANCA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 789

790
BITONTO , FRA TARDO E ANTICO E BASSO 

MEDIOEVO 
REGIONE PUGLIA TBD

TIPOLITO 

ADDANTE 

BITONTO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 790

791
QUELL'AUTUNNO CALDO DI 

CINQUANT'ANNI FA'

PAGLIALONGA 

GAETANO
2018

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 791

792

PAESE MIO - Cronache , considerazioni, 

curiosità e personaggi di una piccola 

comunità salentina nel decennio 2001-2011

GIANFREDA 

PANTALEO 
2017

EDITRICE 

SALENTINA 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 792

793 STORIE DI LUOGHI E DI COMUNITA'
GIANFREDA 

PANTALEO 
2019

EDITRICE 

SALENTINA 

GALATINA 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 793

794 LORAAMARADELLASERA ERRICO VITTORIO 2011 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 794

795 IL VENDITORE DI CONCHIGLIE ERRICO VITTORIO 2012 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 795

796 QUANDO SULLA COLLINA C'ERA IL BOSCO ERRICO VITTORIO 2014 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 796



797 GLI OCCHIALI SULLA NEVE ERRICO VITTORIO 2016 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 797

798 I CADUTI IN GUERRA DI COLLEPASSO 
ANTONACI 

ORAZIO 
2013 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 798

799
ALMANACCO COLLEPASSESE - STORIA, 

STORIE E STORIELLE DEL PAESE  V.1

ANTONACI 

ORAZIO 
2014 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 799

800
ALMANACCO COLLEPASSESE - STORIA, 

STORIE E STORIELLE DEL PAESE  V.2

ANTONACI 

ORAZIO 
2016 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 800

801
ALMANACCO COLLEPASSESE - STORIA, 

STORIE E STORIELLE DEL PAESE  V.3

ANTONACI 

ORAZIO 
2018 DI. BI. GRAFICA 

COLLEPASSO 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 801

802

FRONTE RUSSO, C'ERAVAMO ANCHE NOI - 

TESTIMONIANZE ED ELENCO  COMPLETO 

DEI SOLDATI LECCESI IN RUSSIA

QUARANTA 

MARCELLO 
2017

GRAFICHE 

GIORGIANI 

CASTIGLIONE  - 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 802

803

PARTIGIANI E DEPORTATI DECEDUTI  di 

Lecce e Provincia nella Guerra di Liberazione 

contro il nazifascismo 

PATI LUCERI 2014

GRAFICHE 

GIORGIANI 

CASTIGLIONE  - 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 803

804
CARLO VIVA - PRIMO SINDACO DI 

COLLEPASSO 

ANTONACI 

ORAZIO  - 

MARRA 

SALVATORE 

2010
AKADEMOS  & 

ALUISI SLOGAN

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 804

805

REPùTU PE LE CHIAZZE SALENTINE  - 

Lamento Funebre per le Piazze Rurali del 

Salento

LEUZZI GIOVANNI 2016 CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 805

806 S(CATENATA ) COLELLA SARA 2016
CAOSFERA 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 806

807

SOTTO QUESTO SUD - Per dirti del Salento , 

terra d'Italia, di miracoli e di desolata 

bellezza 

PRETE PATRIZIA 2018

OFELIA EDITRICE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 807

808 I SOGNI CAMMINANO 
GUIDO MARIA 

ROSARIA 
2019

BOOKABOOK 

EDIZIONI 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 808

809 IO INNALZO FIAMMIFERI IRENE ESTER LEO 2010
LIETO COLLE 

EDIZIONI 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 809



810 UNA TERRA CHE NESSUNO HA MAI DETTO IRENE ESTER LEO 2010
EDIZIONI DELLA 

SERA

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 810

811 CIELO IRENE ESTER LEO 2012
EDIZIONI LA VITA 

FELICE

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 811

812 FUOCO BIANCO IRENE ESTER LEO 2019
EDIZIONI CAPIRE

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 812

813

IDRUNTINITA' - Radici e aspetti della cultura 

e della spiritualità otrantine in epoca 

medioevale 

MARRA 

SALVATORE 
2019 AKADEMOS 

EDIZIONI 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 813

FROM HERE REV.1

814 MEMORIE DI NEGRO AMARO 
PERRONE 

VALENTINA 
2017

ESPERITI 

EDIZIONI 

MONTERONI 

LECCE 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 814

815
OGNI MATTINA ALLA SERA OGNI SERA AL 

TRAMONTO 

GIAQUINTO 

DILETTA 
2014 GALASSIA ARTE 

EDIZIONI - ROMA 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 815

816
I VERSI DELLA POLVERE -                                    

L'AQUILA, 6 Aprile 2009
SAVOIA LARA 2009

ARGO EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 816

817 SUZANNE SAVOIA LARA 2018 IL RAGGIO VERDE 

EDIZIONI 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 817

818 L'ULTIMO RE NEL CUORE DEL REGNO DONNO ANGELO 2016
LUPO EDITORE 

COPERTINO LE

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 818

819 A NUDA VOCE - Canto per le Tabbacchine CORIANO ELIO 2015

MUSICAOS 

EDITORE 

NEVIANO LE

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 819

820 ALDO MORO - LA VERITA' NEGATA GRASSI GERO 2020
PEGASUS 

EDIZIONI

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 820

821
GLI IMPERTINENTI - Il viaggio di Sandro 

Pertini e Carla Pertini , per l'Italia di oggi 

CUCCODORO 

ENRICO 
2016 VOILIER EDIZIONI 

MAGLIE 

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 821

822
SOTTO LE SILENZIOSE NUVOLE UN MARE DI 

PENSIERI 
PISCOPO CESARE 2009

TIP. 5EMME 

TUGLIE LE 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 822

823 IL BREVIARIO DI PAPA GALEAZZO PAONE MICHELE 1979
CONGEDO 

EDITORE 

PUGLIA & 

SALENTO
Letteratura SCAFFALE 4 823

824
LA COOPERATIVA TRA PRODUTTORI 

AGRICOLI DI MATINO

MUZZACHI 

COSIMO 
2017 GRIFO EDIZIONI 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 824



825

SALENTO MERAVIGLIOSO  - GUIDA ALLA 

COSTA DALL'ADRIATICO ALLO IONIO  

(ARCHEOLOGIA - ARTE - AMBIENTE )

CARLUCCIO 

GIANNI
2017

GRIFO EDIZIONI 

LECCE

PUGLIA & 

SALENTO
STORIA SCAFFALE 4 825


